
na 1 kus nábytku

a bytového

doplňku

25%
2)

sleva

Větší výběr,
lepší ceny!

1.000 cen sníženo! XXXLutz lepší ceny díky
nižším nákupním cenám!

25%
sleva

1)

vhodné pro všechny
typy varných desek,
včetně indukčních

Ø cca 28 cm

xxxlutz.cz
*Nezávazně doporučená spotřebitelská cena.

1) Sleva platí pouze na výprodejem označené produkty v jednotlivých ob-
chodních domech. Nevztahuje se na kuchyně, spotřebiče, dřezy a baterie.
Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou
být žádné další slevy poskytnuty. Pro uplatnění slevy kontaktujte naše od-
borné poradce. Sleva platí 14. - 17. 06. a 21. - 24. 06. 2024 nebo do vy-
prodání zásob. 2) Sleva platí na dosavadní prodejní cenu. Nevztahuje
se na akční a výprodejové zboží, dodatečné vybavení, zboží propagované
v naší aktuální reklamě a na zboží označené Super cena a „cena snížena“.
Nevztahuje se na sortiment kuchyní, podlahy, služby, zboží označené On-
line Only, nábytek JOOP! a značky Flexa, Voglauer, Carryhome, HOM‘IN,
Ti‘me, Biohort, Villeroy & Boch. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky.
Pro uplatnění slevy kontaktujte naše odborné poradce. Sleva platí
10. - 24. 06. 2024. V e-shopu sleva platí 11. - 24. 06. 2024.

Exkluzivní
cena pouze
v obchodních
domech!

na výprodejové
produkty
v obchodních domech

Pánev na smažení Devil, ušlechtilá
ocel s nepřilnavým keramickým
povrchem Cromargan, dno
TransTherm, teplovzdorné úchytky,
Ø cca 28 cm, 499,- (67810749/01)

1.699,-*

PÁNEV NA SMAŽENÍ

499,-
Nabídka platí 13. - 16. 06. nebo do vyprodání zásob. Odběr možný 1 ks na osobu.

stř
ed

a
12.červ

n
a

2024
č.111

•
W
W
W
.M

etrO
.CZ



1: Sedací souprava, látkový potah v antracitové barvě, velký výběr látek za individuální cenu, k dostání také v zrcadlově obrácené variantě, rameno cca 166 cm a cca 183 cm,
šířka zadní části cca 319 cm, 19.999,- (08120001/3R,3S) 2: Sedací souprava, kombinace potahu z pravé kůže a potahu se vzhledem kůže v hnědavě šedé barvě, k dostá-
ní také v zrcadlově obrácené variantě, rameno cca 164x269 cm, 31.999,- za příplatek: dekorační polštáře (24240042/03-04) 3: Obývací stěna, dekor dubového dřeva v kombi-
naci s prvky v tmavě šedé nebo bílé barvě, Š/V/H: cca 300/201/41 cm, 5dílná: TV díl, Š/V/H: cca 201/43/41 cm, komoda, Š/V/H: cca 90/133/34 cm, závěsná skříňka, Š/V/H:
cca 90/99/33 cm, 2x nástěnná police, šířka cca 160 cm, 7.990,- zabudovaný LED světelný zdroj nelze vyměnit (06870539/01,05) 4: Ložnice v dekoru borovice aurelio s prvky
v šedé barvě: postel, plocha lůžka cca 180x200 cm, 4.999,- plocha lůžka cca 140x200 cm, 4.799,- noční stolek, Š/V/H: cca 63/55/38 cm, 1.599,- skříň s otočnými dveřmi, Š/V/H:
cca 255/209/60 cm, 13.999,- šířka cca 154 cm, 9.999,- šířka cca 205 cm, 11.999,- komoda, Š/V/H: cca 95/115/43 cm, 6.499,- široká komoda, Š/V/H: cca 160/89/43 cm, 5.999,- za přípla-
tek: lamelový rošt, matrace a lůžkoviny (00030001/05,16,06,04,18,17,07-08) 5: Postel, masiv dubového dřeva, plocha lůžka cca 180x200 cm, 7.999,- plocha lůžka cca 140x200 cm, 7.499,-
úložný prostor, 2dílná sada, Š/V/H: cca 86/29/68 cm, 2.499,- za příplatek: lamelový rošt, matrace, lůžkoviny (17310004/01-03) 6: Skříň s posuvnými dveřmi, světle šedé provedení
s prvky v bílé barvě, Š/V/H: cca 170/195/60 cm, 9.999,- v barvě grafitu s prvky v černé barvě, Š/V/H: cca 170/195/60 cm, 9.999,- pasparta, cca 180x200 cm, 2.499,- (25220350/01,03,02)
7: Psací stůl, masiv divokého dubového dřeva, olejovaný povrch, cca 65x120 cm, výška cca 76 cm, 4.999,- (27480055/01) 8: Herní židle, látkový potah v kombinaci barev šedá/čer-
ná, výškově nastavitelná cca 120-130 cm, cena za ks, 3.999,- (26740020/02) 9: Široká komoda, dekor dub artisan s prvky v černé barvě, Š/V/H: cca 134/95/40 cm, 4.899,- Š/V/H:
cca 189/58/40 cm, 4.499,- Š/V/H: cca 134/95/40 cm, 5.999,- (26980095/01-03) 10: Široká komoda, částečný masiv dřeva akácie, Š/V/H: cca 118/85/40 cm, 6.499,- (16300086/01)

XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

4 KOMODA
6.499,-

30.290,-*

4 SKŘÍŇ S OTOČNÝMI
DVEŘMI, ŠÍŘKA
CCA 255 CM

13.999,-

1 SEDACÍ SOUPRAVA

19.999,-

3 OBÝVACÍ STĚNA,
5DÍLNÁ

7.990,-
4 POSTEL, PLOCHA LŮŽKA
CCA 180X200 CM

4.999,-

2 SEDACÍ SOUPRAVA

31.999,-
76.847,-*

*Nezávazně doporučená spotřebitelská cena. 1) Sleva platí na dosavadní prodejní cenu. Nevztahuje se na akční a výprodejové zboží, dodatečné
vybavení, zboží propagované v naší aktuální reklamě a na zboží označené Super cena a „cena snížena“. Nevztahuje se na sortiment kuchyní, podlahy,
služby, zboží označené Online Only, nábytek JOOP! a značky Flexa, Voglauer, Carryhome, HOM‘IN, Ti‘me, Biohort, Villeroy & Boch. Platí jen pro nově
uskutečněné objednávky. Pro uplatnění slevy kontaktujte naše odborné poradce. Sleva platí 10. - 24. 06. 2024. V e-shopu sleva platí 11. - 24. 06. 2024

XXXL výběr látek

včetně
• úložného prostoru
• rozkládací funkce
• nastavení područky

včetně
• relaxační opěrky
• nastavitelné opěrky hlavy

5dílná

vč. LED osvětlení

kombinace potahu
z pravé kůže a potahu
se vzhledem kůže

vč. vnitřního
členění

úložný
prostor,
2dílná
sada,
2.499,-

max. nosnost
do cca 140kg

5 POSTEL, PLOCHA LŮŽKA
CCA 180X200 CM

7.999,-
i v barvě
grafitu

výpro-

dejový
hit!

6 SKŘÍŇ S POSUVNÝMI
DVEŘMI, ŠÍŘKA CCA 170 CM

9.999,-
19.273,-*

10.222,-*

7 PSACÍ STŮL
4.999,-

11.359,-*

9 ŠIROKÁ KOMODA
4.899,-

20.896,-*

10 ŠIROKÁ KOMODA
6.499,-8 HERNÍ ŽIDLE

3.999,-

masiv dubového
dřeva

11.359,-*

4.899

na 1 kus
nábytku

a bytové
ho

doplňku

25%%
1)sleva



Jiří Georg Dokoupilmíří se samostatnou výstavou skleněných plastikVenetian
Bubbles do benátské Biblioteca NazionaleMarciana, kdeod 22. 6. do 18. 8. odhalí
osm svých prvních velkých skleněných plastik nebo sedm velkoformátových obrazů. STRANA 25

ŽALUZIE
ROLETY

DODACÍ LHŮTA 2-3 dny
SÍTĚ PROTI HMYZU

MARKÝZY AVEŠKERÉ OPRAVY

ŽALUZIE SUCHÝ

Nabízíme 50% slevu
z cenymontáže

tel.: 728 863 201
ZÁRUKA 5 LET

www.zaluzie-suchy.cz

AL
IC
E
TI
TZ

OV
Á

inzerce

Benátské
bubliny

středa 12. června 2024 / č. 111 PRAHA denikmetro



02 středa 12. června 2024

Auto uvázlé na přejezdu
Správa železnic začíná používat nové reflexní štítky
s čísly přejezdů, které jsou lépe viditelné. V rámci pilot-
ního projektu jimi osadí více než dvě desítky křížení ve
Středočeském, Plzeňském a Karlovarském kraji. Značení
slouží mimo jiné k rychlé identifikaci místa například
v případech, kdy na přejezdu uvázne auto a řidič potře-
buje nahlásit místo události na tísňovou linku. MET

Výzkumníci pomocí
umělé inteligence
vyvinuli metodu,
která včas najde
zubní problémy.

Umělá inteligence (AI) Čechy
podle různých průzkumů za-
tím spíše děsí. Přitom nabízí
velký posun v různých odvět-
vích. Důkazem toho může
být nový výsledek práce vý-
zkumníků Fakulty elektro-
technické ČVUT a 1. lékařské
fakulty UK. Dokázali díky
umělé inteligenci vyvinout
metodu, která je přesnější
než lidský zrak a rentgenový
snímek, navíc dokáže lépe
rozpoznat mezizubní kazy
v zárodku. AI dokáže diagnos-
tikovat z rentgenových sním-
ků stejně efektivně jako zku-
šení zubní lékaři.
Nový výzkum, publiko-

vaný v časopise Clinical Oral

Investigations, porovnával vý-
kon automatické metody de-
tekce zubního kazu s výko-
nem sedmi zubních lékařů,
třech začátečníků a čtyř zku-
šených odborníků.
S myšlenkou porovnat vý-

sledek stávajících metod dia-
gnostiky s hlubokým učením
přišel Antonín Tichý ze Sto-
matologické kliniky 1. lékař-
ské fakulty Univerzity Karlo-
vy a Všeobecné fakultní ne-
mocnice v Praze a na výzku-
mu se podílela i lékařka Valé-
ria Nagyová ze stejného pra-
coviště. „Na rozdíl od jiných
medicínských oborů si zubní
lékaři většinu rentgenových
snímků zhotovují i interpre-
tují sami. Hodnocení snímků
je však do jisté míry subjek-
tivní a může se mezi lékaři
podstatně lišit, což se potvrdi-
lo i v naší studii,“ uvádí Ti-
chý. Detekce kazu díky AI je
teprve v zárodku. Lékaři nyní
budoumetodu testovat v kon-
krétních případech. MET

2x
SP

RÁ
VA

ŽE
LE

ZN
IC

Praha

Lázně
Libverda

Brno

+420 482 368 100–103
info@lazne-libverda.cz

www.lazne-libverda.cz

DLOUHODOBÉ BOLESTI?
POMŮŽEME VÁM OD NICH.

MAFRA

Při předložení voucheru

KÁVA
ZDARMA

Lázeňská léčba snižuje dlouhodobé bolesti a má významný vliv
na kvalitu života. Lázně Libverda najdete v severních Čechách,
kousek od Liberce. Čím jsou výjimečné? Dokonalou přírodou,

klidem a rodinným přístupem personálu.

S ČÍM POMŮŽEME?
Pohybový aparát
Dlouhodobé problémy,

pooperační stavy po totální
endoprotéze, přímý překlad

z nemocnic.

Neurologické
(nervové) obtíže

Různé druhy indikací, např.
polyneuropatie či Parkinson.

Onkologické nemoci
Do 1 roku po ukončení léčby.

Nemoci oběhového
ústrojí a kardio

Např. po infarktu, hypertence
II.-III. stupně, srdeční vady.

Diabetes

Mnoho dalších skvělých pobytů (také pro samoplátce)
najdete na našem webu nebo nám zavolejte.

Čeští vědci
proti kazu

inzerce



03 www.metro.cz

Adrenalin i pohoda.
Šumavské středisko
zahájí provoz pro
cyklisty už v sobotu.

Naučné stezky na ledovcová
jezera i nová trať Uphill Špi-
čák 1202. To čeká od soboty
příznivce cyklistiky. Šumav-
ské středisko Ski&Bike Špi-
čák premiérově od této sobo-
ty nabídne zbrusu nový, čtyři
kilometry dlouhý single trail
vedoucí přes Rozvodí k roz-
hledně na vrchol Špičáku. Ur-
čen je běžným cyklistům, kte-
ří nepotřebují žádné speciály
jako pro downhill v bikepar-
ku a vystačí si s klasickým
horským kolem. Trasa Uphill
Špičák s nadmořskou výškou
1202 metrů vede i po lesních
cestách a jeho stoupání zvlád-
nou i rodiny s dětmi. „Díky
tomu se rozroste délka všech
cyklotratí v areálu k téměř
k 15 kilometrům, když přes
10 kilometrů nabízí trasy růz-

né náročnosti v bikeparku.
Od cvičných a lehkých až po
závodní,“ říká vedoucí stře-
diska služeb Ski&Bike Špičák
Jan Kasík. Každý den je nyní
také otevřena biková škola,

půjčovna a servis kol či nová
půjčovna motocyklů a skút-
rů. Prázdninové letní dny vy-
užívá řada sportovních oddí-
lů, především těch dětských,
k soustředěním, kdy kombi-

nují venkovní přípravu s tou
v areálové tělocvičně. Ubyto-
vání jsou pak ve zdejších cha-
tách Blaženka a Hanička. Pěší
turisté si mohou nově zakou-
pit jízdenky na lanovku nebo

vstupenky na rozhlednu též
přes e-shop. Po potvrzení plat-
by se jim odešle QR kód, kte-
rý pak jen přiloží ze svého
mobilu ke čtečce u vstupních
turniketů. MET

Uphill Špičák SVENCOM.CZ

2,79
Chaty a chalupy v Česku
zatím ve druhém čtvrtletí
mezičtvrtletně zlevnily
v průměru o pět procent.
Jejich cena klesla o zhruba
150 tisíc korun na průměr-
ných 2,79 milionu korun.

16
Nejvíc rekreační nemovitos-
ti zlevnily v Karlovarském,
Ústeckém a Moravskoslez-
ském kraji. Na západě Čech
poklesly ceny mezičtvrtlet-
ně o 16 procent. Naopak
ceny rostly v Královéhradec-
kém kraji, a to o deset pro-
cent, a v Libereckém o šest
procent. Důvodem je hlavně
vysoká nabídka horských
a podhorských chalup
a dostupnost z Prahy. ČTK

inzerce

CENY CHALUP

Špičák otevírá další cyklotrasy



ROČNÍ
VÝNOS

ZAJIŠTĚNÉ E-FINANCE
DLUHOPISY

KO
M
ERČN

ÍSD
ĚLEN

Í

Investujte s e-Finance Group
podílejte se na investicích do komerčních a bytových nemovitostí

Proč e-Finance, a. s.?

Investujte do nemovitostí prostřednictvím dluhopisů e-Finance
Skupina e-Finance disponuje zají-
mavým portfoliem dluhopisů:

EFI SPA Hotel**** Superior & PivovarZámek Račice

• Jednoleté zajištěné dluhopisy
areálem zámku Račice
s výnosem 8,5 % ročně

• Dvouleté dluhopisy
s výnosem 8 % v prvním roce
a 7 % ve druhém roce

• Tříleté dluhopisy s výnosem
9 % v prvním roce, 8 % ve
druhém roce a 5 % ve třetím
roce

• Čtyřleté protiinflační
dluhopisy s výnosem roční
míra inflace +1 %

Jedná se např. o tyto projekty:
EFI SPA Hotel****EFI SPA Hotel****
Superior & PivovarSuperior & Pivovar
eFi Palace Hotel***eFi Palace Hotel***
Zámek RačiceZámek Račice
v Račicích-Pístovicíchv Račicích-Pístovicích
EFI Residence Holzova 28EFI Residence Holzova 28
EFI ApartHotel Horní LipováEFI ApartHotel Horní Lipová
v Jeseníkáchv Jeseníkách.

Další projekty e-FinanceDalší projekty e-Finance najdete
přímo na webu e-Finance v zálož-
ce PORTFOLIO INVESTICPORTFOLIO INVESTIC.

ČNB schvaluje prospekt dluhopisů z hlediska toho, že spl-
ňuje normy, které ukládá nařízení (EU) 2017/1129. Konečné
podmínky a prospekt dluhopisů schválený ČNB naleznete
na www.e-finance.eu/dluhopisy-informace.

Investice e-Finance jsou vidět! Tím,
že společnost e-Finance investuje
finanční prostředky svých investorů
do investičních nemovitostí, které
následně má ve své správě, tak in-
vestoři mohou tyto „investiční pro-
jekty“ sami navštívit.

DOPORUČUJEME, aby si potenciální investoři pře-
četli základní prospekt spolu s jeho konečnými pod-
mínkami, nežli učiní investiční rozhodnutí, aby tak
plně pochopili potenciální rizika a výnosy spojené
s rozhodnutím investovat do cenných papírů.

Dluhopisy e-Finance můžete objednávat přes internet, emailem, telefonicky, osobně. www.e-finance.eu info@@e-finance.eu

+420 515 555 555 +420 515 555 525
BRNO, eFi Palace Komplex, Bratislavská 52 PRAHA, Budova City Empiria, Na Strži 1702/65

• Součástí hotelu je restaurace EFI Hostinec Osmec
(tradiční česká kuchyně oděná do moderního kabátku)
s vlastním řemeslným EFI Pivovarem smožností exkurzí.
Doporučujeme ochutnat naši EFI Dvanáctku, která
nyní získala stříbrnou medaili na Mezinárodním
pivním festivalu.

• Pobyty se snídaní, možnost polopenze.
• Kryté parkování v areálu včetně

dobíjecí stanice na elektromobily.
• Wellnes (finská sauna o ploše 36 m2,

vířivka pro 6 osob, hyperbarická
komora OXYLIFE).

LUXUSNÍ UBYTOVÁNÍ
S WELLNESS V CENTRU BRNA

Sleva 10% na ubytování s kódem
METRO10 platná při rezervaci přes
www.efihotel.cz.
Sleva platí do konce roku 2024.

+420 515 557 500 recepce@efispahotel.cz www.efispahotel.cz



05 www.metro.cz

Zastupitelstvo seve-
ročeského města
pod Ještědem schvá-
lilo novou vyhlášku,
jež bude výrazným
způsobem hazard
regulovat.

Podle plánů Liberce budou
do dvou let ve městě pouze
tři kasina. Minulá vyhláška
byla podle magistrátu příliš
mírná.

Nově nebudou moci vzni-
kat kasina a herny v okruhu
dvou set metrů od terminálu
městské hromadné dopravy
a ve stejné vzdálenosti od
ubytoven, azylových domů
nebo nocleháren. Zákaz bude
platit i kolem sedmi desítek
domů, bez ohledu na vlastní-
ka, v nichž žijí nebo se zdržu-
jí lidé závislí na hazardu. Sou-
časných provozovatelů kasin

se vyhláška nedotkne, proto-
že mají povolení na další dva
až tři roky.
„Počítáme, že na přelomu

let 2026 a 2027, kdy se napl-
no projeví účinky nové vy-
hlášky, zůstanou v Liberci tři
herny, a to za předpokladu,
že se do té doby nezaregistru-
jí nové herny. Nyní mají pro-
vozovatelé přes dva roky na
to, aby se přizpůsobili našim
podmínkám, a ne my jim,“
uvedl předkladatel návrhu
a náměstek primátora Ivan
Langr.
Město s regulací hazardu

začalo v roce 2011 a tehdy
bylo možné provozovat ha-
zardní hry na sto padesáti
čtyřech místech, ze kterých
do rozpočtu plynuly nemalé
peníze. Nyní má Liberec z ha-
zardu 28 milionů korun roč-
ně, s přísnější vyhláškou vy-
bere kolem devíti milionů.
Novelizovaná vyhláška zá-

měrně cílí také na dvě ohrože-
né skupiny a sice na sociálně

slabé a mladistvé. Proto her-
nu nepůjde otevřít v okruhu
sto padesáti metrů od základ-
ních a středních škol a v okru-
hu do dvou setmetrů od úřed-
ních budov města, jako jsou
úřad práce nebo krajský
úřad.
„Nezakazujeme kasina, ale

přizpůsobujeme prostředí,
kde ta kasina chceme a kde
ne,“ řekl při projednávání vy-
hlášky Langr. Původní verze

vyhlášky byla podlemagistrá-
tu příliš mírná, navíc minis-
terstvo vnitra ji označilo za
diskriminační. Přepracovaná
verze už splňuje veškerá
kritéria, ale je mnohem přís-
nější vůči provozovatelům
heren.
„Nám se do ní podařilo pro-

sadit nové kritérium, a to je
okruh kolem terminálu MHD
Fügnerova. Je to místo, které
je hazardem nejvíc ohrože-
né, protože se tam stahuje
největšímnožství lidí, a dopo-
sud ve vyhlášce chybělo,“ uve-
dl opoziční zastupitel Josef
Šedlbauer.
Všichni zastupitelé pro no-

vou vyhlášku ruku nezvedli.
„Regulujete něco, co je dnes
přísně regulováno a změna
vyhlášky nezasáhne hráče na
internetu,“ míní další opozič-
ní zastupitel Martin Hoza,
který byl proti. Pro přísnější
regulaci hazardu nakonec
hlasovalo sedmadvacet zastu-
pitelů z třiceti čtyř. iDNES.CZ

ORGANIZÁTOŘI

PARTNEŘI ZA PODPORY

HLAVNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER

zábavný vědecký festival pod širým nebem

19. června 2024 8.30–19.00 hodin
Vítězné náměstí, Praha 6

věda vzdělává
Veřejná debata na téma
Co umělá inteligence je a není
Čas: 17.30 hodin

vstup zdarma
vedafest.cz

113 expozic

Zbraně
pro Azov
Spojené státy zrušily
zákaz poskytovat ame-
rické zbraně a výcvik bri-
gádě Azov, ukrajinské
elitní jednotce s kontro-
verzní minulostí. Kreml
označil krok za „krajně
negativní“. Rozhodnutí
Washingtonu pomůže
brigádě Azov, známé též
jako pluk Azov, překo-
nat pověst krajně pravi-
cové organizace, kterou
její velitelé označují za
ruskou propagandu.
Původně dobrovolnická
jednotka se zformovala
v roce 2014 jako prapor
Azov, přičemž jejím
cílem byl boj proti Rus-
kem podporovaným se-
paratistům na východě
Ukrajiny. Bojovníky
tehdy čerpala zejména
z řad krajně pravico-
vých kruhů. Později se
jednotka rozšířila na
pluk a v roce 2023 na bri-
gádu. Její současní členo-
vé odmítají obvinění
z extremismu. ČTK

Liberec zpřísní pravidla hazardu
ve městě. MAFRA

inzerce

KRÁTCELiberec přitvrdí. Ve městě
zůstanou pouze tři kasina



06 středa 12. června 2024

Vědce tenoučká
vrstva námrazy na
Marsu překvapila.

Na vrcholcích jedněch z nej-
větších hor ve Sluneční sou-
stavě – gigantických sopkách
ležících v tropickém pásmu
Marsu – se tvoří jinovatka.
Snímky rozlehlých kráterů
s tenoučkou vrstvou námra-
zy náhodou zachytila sonda
Trace Gas Orbiter Evropské
kosmické agentury. Vědcům
objev pomůže lépe porozu-
mět koloběhu vody na rudé
planetě. Jinovatka na sním-
cích sondy pokrývá krátery
sopek v hornaté vulkanické
oblasti Tharsis, která se roz-

kládá v okolí rovníku v délce
zhruba 5000 kilometrů. Leží
zde i nejvyšší hora Sluneční
soustavy – 22 kilometrů vyso-
ká sopka Olympus Mons.
Vědecký tým, který objev

popsal v odborném časopise
Nature Geosciences, jinovat-
ka překvapila. „Mysleli jsme
si, že kolem rovníku Marsu je
to nemožné,“ říká planetolog
Adomas Valantinas, hlavní
autor studie a výzkumník na
americké Brownově univerzi-
tě. „Kombinace slunečních
paprsků a řídké atmosféry
udržuje relativně vysokou
teplotu na povrchu i na vr-
cholcích hor – na rozdíl od
toho, co vidíme na Zemi, kde
jsou namrzlé vrcholky očeká-
vatelné,“ tvrdí Valantinas

a dodává, že existence jino-
vatky je v takových podmín-
kách fascinující. „Námrazu
zaznamenaly i jiné sondy, ale
ve vlhčích oblastech, zejmé-
na na severních pláních Mar-
su,“ potvrzuje jeden z autorů
studie Frédéric Schmidt
z francouzské univerzity
v Saclay. Plochy pokryté ná-
mrazou se udrží jen několik
hodin okolo východu slunce,
poté se vypaří. Jsou tenké,
pravděpodobně silné jen seti-
nu milimetru. Pokrývají ale
obrovskou plochu. Množství
námrazy představuje asi
150 tisíc tun vody, která se bě-
hemchladných ročních obdo-
bí na Marsu vypařuje do at-
mosféry a následně zase usa-
zuje jako jinovatka. ČTK

O houby je zájem. Musel s nimi z garáže
Poptávka po čerstvých houbách je velká. Tvrdí to jejich pěstitel David Kovář, který si svou
první pěstírnu otevřel v době covidové pandemie v garáži. Loni se musel přesunout do haly
a větší bude muset zřejmě za rok hledat znovu. „Spolupracujeme s brněnskými restaurace-
mi a jezdí k nám koncoví spotřebitelé z Brna či blízkého okolí a zvažujeme, že se naše
houby začnou prodávat v prodejnách s biopotravinami,“ říká Kovář, který je schopen na-
bídnout 70 kilogramů hubměsíčně. Veškeré houby, které pěstuje, jsou dřevokazné a v při-
rozeném prostředí žijí na odumřelém dřevě. „Máme tu komerčně několik druhů hub, další
zkoušíme. Některé se hodí do omáček, některé do asijských jídel, ale také do polévek nebo
je možné je jen tak osmažit,“ řekl Kovář. Zájemci u něj najdou různé druhy hlív – citrono-
vou, růžovou, modrou a královskou. Dále pěstuje černou perlu, která je křížencem klasické
a královské hlívy, shitake, šupinovky, polničku topolovou, trsnatec lupenitý či korálovce
ježatého. Kovář na jaře získal ocenění Regionální potravina Jihomoravského kraje. ČTK

KRÁTCE

Gigantické sopky
pokrývá jinovatka

Dnes je to 45 let, kdy se nad
průliv La Manche vydalo prv-
ní letadlo poháněné výhrad-
ně lidskou silou. Jako pták se
na něm vznesl americký cyk-
lista Bryan Allen. V britském
městě Folkestone se opřel do
pedálů stroje Gossamer Alba-
tross a o dvě hodiny a 49 mi-

nut později přistál v 35,8 kilo-
metru vzdáleném francouz-
ském městě Cap Gris-Nez.
Bezmotorový stroj o délce
10,36 metru, rozpětí téměř
30metrů a hmotnosti 32 kilo-
gramů sestrojil tým z americ-
kéhoNárodního úřadu pro le-
tectví a vesmír (NASA). ČTK

3x
ČT

K

Turbulence
Společnost Singapore Air-
lines nabídla odškodné ve
výši 10 tisíc dolarů všem
pasažérům, kteří koncem
května při letu z Londýna
do Singapuru utrpěli kvůli
silným turbulencím drob-
ná poranění. Letadlo se nad

Barmou prudce propadlo
o více než 50 metrů. O život
při tom přišel 73letý cestují-
cí z Británie.

Nadýchal 5,37
Devětatřicetiletý muž
z Karlovarska nadýchal
v neděli večer při silniční

kontrole v Sokolově
5,37 promile alkoholu
v krvi. Policisté auto kontro-
lovali poblíž nájezdu na
dálnici D6. Opilému řidiči
policisté na místě zadrželi
řidičský průkaz a zabavili
auto. Muži hrozí až rok ve
vězení, peněžitý trest nebo
zákaz řízení. ČTK

Ohrožování bezpečnosti Pol-
ska se stupňuje. Polské bez-
pečnostní složky v posledních
několika týdnech zadržely de-
set lidí přímo zapojených do
sabotáží a diverzních akcí
v Polsku. „Máme důvod se do-
mnívat, že to nejsou poslední
podobné akce,“ prohlásil pol-
ský premiér Donald Tusk. Po-
dle tamní kontrarozvědky
byly sabotáže zjevně součástí
širšího plánu, který zahrnuje
také kybernetické útoky nebo
posílání migrantů přes Bělo-
rusko. Polsko spojuje Rusko
a jeho tajné služby s různými
případy žhářství a sabotáže,
které se v poslední době staly
na jeho území. Diverzní akce
vyšetřuje Litva nebo Lotyšsko.
V Česku je ve vazbě muž jiho-
amerického původu, který
založil požár v garážích praž-
ského dopravního podniku.
I v této souvislosti je podezře-
ní, že byl najat ruskými služ-
bami. ČTK

La Manche přeletěl stroj
poháněný lidskou silou

inzerce

Poláci chytli
další sabotéry





08 středa 12. června 2024

Se správnými přípra-
vami a opatřeními
může být táborové
dobrodružství nejen
zábavou pro dítě.

Dospělí dětem často zabalí
kufry, zkontrolují, zda mají
všechny požadované věci,
a nakonec jim zamávají u au-
tobusu. Většina rodičů už ale
nemyslí na to, že jejich dítě
odjíždí na tábor nepojištěné.
Pořadatelé táborů totiž povin-
nost pojistit děti nemají. Po-
kud to dělají, tak jen dobro-
volně. „Pojištění dětí hromad-
ně neřešíme. Tábor pořádá-
me výhradně v Česku, tak ces-
tovní pojištění není nutné, po-
žadujeme jen průkaz pojištěn-
ce pro případné návštěvy léka-
ře,“ říká Jan Třísko, hlavní ve-
doucí letního tábora Ptáček.

Podle pojišťoven je lepší ne-
spoléhat jen na běžné zdravot-
ní pojištění. „Zejména je tře-
ba myslet na úrazy a na odpo-
vědnost, a to jak dětí, tak ve-
doucích. Pokud je napláno-
ván třeba i jednodenní výlet
do ciziny v rámci programu,
je namístě i cestovní pojiště-
ní,“ upozorňuje Eva Svobodo-
vá, mluvčí finanční skupiny
UNIQA.

Málo, ale přece
Úrazy na dětských táborech
přitom nejsou neobvyklé, ač-
koli jsou většinoumírné pova-
hy. Podle statistiky úrazů Čes-
ké rady dětí a mládeže z roku
2023, se celá polovina úra-
zů stane právě na táborech,
v předešlých letech to bylo po-
měrově ještě více. Obecně ale
v průběhu posledních pěti
let úrazů výrazně ubylo,
a to také z důvodu

protipandemických opatření.
Přesto zůstávají prázdninové
měsíce nejvíce úrazovými,
hlavně „táborový“ měsíc čer-
venec. Mezi nejčastější zraně-
ní se řadí zlomeniny, jde
o 30 procent všech úrazů, ná-
sledují podvrtnutí a pohmož-
dění, rány nebo nalomení.
Dalších úrazů je užméně, jed-
ná se o popáleniny, poranění
šlach nebo ulomené zuby.

„Úrazy na našem táboře se
samozřejmě občas stanou.
Ale je jich minimálně. „Zlo-
menin jsme měli loni pět na
pět tisíc dětí. Tedy opravdu
málo,“ komentuje situaci Mi-
roslav Topinka, jednatel ces-
tovní kanceláře Topinka, kte-
rá je jedním z největších orga-
nizátorů dětských letních tá-
borů v Česku i zahraničí.

U menších táborů to jsou
spíše než úrazy jen drobnosti.
„Jelikož děti na našem táboře

převážně pobývají v přírodě,
tak se nejčastěji během tábo-
ra potýkáme s klíšťaty. I když
se nejedná o úraz v pravém
slova smyslu, tuto oblast vů-
bec nepodceňujeme. Každý
oddíl je vybaven malou lékár-
ničkou, která jim s odstraně-
ním klíštěte pomůže. Každé
přisáté klíště zaznamenává-
me a zakreslujeme do formu-
láře, který pak předáváme ro-
dičům pro případné budoucí
využití. Z ostatních úrazů
jsou to pak především oděrky
a modřiny po pádech,“ říká
Jan Třísko z letního tábora
Ptáček.

Důležité je také upozornit
na všechny možné zdravotní
aspekty dítěte. Předseda Čes-
ké rady dětí a mládeže Aleš
Sedláček vyzdvihl, že letní tá-
bory posilují děti ohledně du-
ševního zdraví. „Je podstatné
ale předem znát informace

o stavu dítěte od rodičů, a to
i v této oblasti,“ dodal.

Kamposílám své dítě?
Rodiče by si měli pečlivě pro-
studovat podmínky vybrané-
ho tábora. Organizace nabíze-
jící široká portfolia letních ak-
tivit pojištění řeší z podstaty
věci automaticky. „U zahra-
ničních táborů a táborů, kde
se provozují adrenalinové
sporty, je pojištění již v ceně
tábora. U ostatních je možno
pojištění připlatit,“ říká Miro-
slav Topinka.

Rodiče ale mají podle Svo-
bodové z pojišťovny UNIQA
možnost své děti připojistit
i individuálně. Kromě zraně-
ní také třeba storno, kdyby
dítě kvůli nemoci či závažné
události v rodině nemohlo na
tábor odjet. „Pojištění se sjed-
nává na celou dobu tábora.
Nejdůležitější je úrazové po-

jištění a dále pojištění odpo-
vědnosti, hlavně u větších
dětí a mládeže. Zde lze využít
i pojištění domácnosti, kde
bývá pojištění odpovědnosti
všech členů domácnosti zahr-
nuto,“ shrnuje Svobodová.

Dražší, ale opět plné
Letní dětské tábory jsou ve
většině případů plné již něko-
lik týdnů. A to přestože ve vět-
šině případů organizátoři
oproti loňsku podražili nebo
zkrátili dobu pobytu. „Je prav-
da, že se z finančních důvodů
pobytové tábory zkracují ze
14 na 13 či 12 dnů. Cenu by-
chom neudrželi tak, aby to
bylo prodejné,“ přiznává
Hana Hamplová, zástupkyně
ředitele Domu dětí a mládeže
v Teplicích.

Nejvíce zdražily tábory,
kde si středisko pronajímá
prostory pro ubytování a platí
i za stravu. „Vyšší ceny na zá-
jmu rodičů neubírají. Větši-
nou chápou, že máme vyšší
náklady,“ podotkl Jan Firla,
zástupce ředitele střediska Ju-
ventus, které pořádá tábory
v Moravskoslezském kraji.

Jednotkymíst by ještěmoh-
ly být volné, zpravidla ale jde
o úzce tematicky zaměřené
pobyty, například na audiovi-
zuální tvorbu nebo pobyt
u koní. IVETA BENÁKOVÁ

216
Vminulém roce se uskuteč-
nilo 2333 zotavovacích akcí
pro děti, na které jich vyrazi-
lo přes 216 tisíc. iDNES.cz

Dětské letní tábory mají různou tematiku, touto dobou už jsou skoro všechny zaplněné. PROFIMEDIA

CO JE TŘEBA DODRŽOVAT NA VODĚ

TISÍCE DĚTÍ

Češi jsou národem vodáků.
Období června až září je hlavní
sezonou kanoistiky a raftingu.
Ale voda je živel, a proto pohyb
na ní má svá pravidla.

• Základem je dostatečná
a vhodná výbava každého
vodáka. V současné době si
většina zájemců vybírá potřeb-
né věci v půjčovnách. Lodě
jsou vyráběny z odolných
hmot, k dispozici jsou různé
velikosti a provedení záchran-
ných vest a přileb. U vesty
a přilby není důležité jen je

„mít“, ale také je správně nasa-
dit a upevnit. Zejména u dětí
je nezbytné vše překontrolo-
vat a přitáhnout. Jinak hrozí,
že jim vesta naopak vyjede na-
horu na hlavu nebo se z trupu
uvolní, což naopak záchranu
z vody ztěžuje. Pozornost je
nutné věnovat vhodnému obu-
tí tak, aby drželo na noze pev-
ně. Nikdy nelze splouvat řeky
naboso.

• Před každým složitějším úse-
kem, například většími peřeje-
mi, překážkou v cestě a zejmé-

na před každým jezem, je tře-
ba se s úsekem předem sezná-
mit a nevjíždět do něj předtím,
než si ho posádka prohlédne.
Rozhodně je nutné rovněž za-
chovávat odstup od dalších
lodí. V Česku je na 150 nebez-
pečných jezů a propustí, na
nichž se ročně utopí několik
osob. Zpravidla jsou osazeny
výstražnými cedulemi a poky-
ny, jak se u nich chovat.

• I zde je dobré myslet na pří-
padné následky. Pro tuzem-
skou plavbu je dobré mít sjed-

nané úrazové pojištění a pojiš-
tění odpovědnosti, v případě
cesty do zahraničí i komplexní
cestovní pojištění.

• Vodáctví je také spojeno s kon-
zumací alkoholu. V nedávné
době rozhodli zákonodárci, že
případná konzumace alkoholu
na vodě se penalizovat nebu-
de. Ovšem pozor, kromě toho,
že účinky alkoholu, navíc na
sluníčku a v teple, mohou vést
k přecenění vlastních vodác-
kých kvalit a podceněnění ne-
bezpečí, konzumace může mít

za následek i problémy s pří-
padným pojistným plněním.
Po požití alkoholických nápo-
jů nebo omamných látek, kte-
ré mělo příčinnou souvislost
se vznikem pojistné události
nebo s jejím rozsahem, krátí
některé pojišťovny plnění.

• Instruktoři doporučují, aby si
lidé nanečisto vyzkoušeli, co
následuje, když se loď v peře-
jích nebo na prudší vodě pře-
vrhne. V reálu jsou pak méně
vyděšení a spíše vědí, jak loď
znovu zprovoznit. MET

Dítě se svými vrstevníky,
rodiče mohou být v klidu



Výbava z lékárny
PRO DÁMY I PÁNY

OPAR?
Vyřešený!
Řešíte nekonečné
problémy s opary, jejich
nepříjemným svěděním,
pálením a nevábným
vzhledem? Zatočte
s nimi konopím!
Za nevzhledné opary na rtech může vysoce infekční virus
herpes simplex, který se obvykle projeví při oslabení imunity
při nachlazení nebo kvůli stresu. Cannadent regenerační
sérum s konopným olejem, jedlí sibiřskou, hřebíčkem, arni-
kou a Tea tree urychluje regeneraci postižené tkáně, omezuje její mokvání a svědění,
pálení a pnutí. Účinně také omezuje šíření viru a tím i výskyt dalšího oparu.

Pro účinnou eliminaci nevábných projevů na
rtech žádejte Cannadent HerpEX zdravé rty.
Tento doplněk stravy obsahuje spojení jedi-
nečného LYSINE Imuno komplexu™ s dalšími
živinami pro rychlou a spolehlivou úlevu.

herpes simplex, který se obvykle projeví při oslabení imunity 
Cannadent regenerační 

s konopným olejem, jedlí sibiřskou, hřebíčkem, arni-
kou a Tea tree urychluje regeneraci postižené tkáně, omezuje její mokvání a svědění, 
pálení a pnutí. Účinně také omezuje šíření viru a tím i výskyt dalšího oparu. 

KONEC BOLESTI ZAD,
SVALŮ A KLOUBŮ
Bolesti pohybového aparátu mají snadné
a efektivní řešení. Konopné mazání Mentholka
je totiž dostupné i ve formě náplastí. Chladivé
náplasti příjemně zchladí a rychle uleví od bo-
lesti, ztuhlosti i přetížení pohybového aparátu.

Zdravotnický prostředek Cannaderm
mentholka CHLADIVÁ NÁPLAST
NEW vyniká vysokou účinností při ře-
šení bolesti a únavy svalů a zad i kom-
fortním způsobem použití. Náplasti
jsou ideální pro úlevu od přetížení po-
hybového aparátu v klidovém režimu.
Příjemný chladivý efekt nastává oka-
mžitě po aplikaci a přetrvává dlouhé
hodiny. Díky inovované hydrogelové
formě náplasti lépe přilnou k pokožce,
ale je možné je také snadno odstranit
bez nepříjemného podráždění pokož-
ky a trhání chloupků.

Čt
ět

ep
eč

liv
ěn

áv
od

kp
ou

žit
ía

in
fo

rm
ac

e,
kt

er
és

ev
zt

a-
hu

jík
be

zp
eč

né
m

up
ou

žív
án

íz
dr

av
ot

ni
ck

éh
op

ro
stř

ed
ku

.

Čtěte pečlivě informace, které se vztahují k bezpečnému
používání zdravotnického prostředku.

Pálí, svědí, bodají?
STOP HEMOROIDŮM!
Hemoroidy postihují až tři ze čtyř lidí. Příčinou jejich
vzniku je především nedostatek pohybu, sedavé
zaměstnání, nadváha, ale také těhotenství nebo nad-
měrný stres. Máte s hemoroidy problém i vy?
Trefou do černého je nejprodávanější gel na hemoroidy v kategorii
zdravotnických prostředků HemoStop® Gel Max. Díky kombinaci
dubové kůry, boswellie, Aloe vera a dalších devíti bylin přípravek
působí již při prvotních problémech spojených s hemoroidy (svr-
bění, štípání a pálení konečníku). Obsažená Aloe vera
má zklidňující účinek při podráždění a svědění
a boswellie působí protizánětlivě. Tento přípra-
vek je vhodný také pro těhotné a kojící ženy.

Potíže s močením řešte maximální silou
Nedovolte, aby vaše sebevědomí podkopávaly nepříjemné pocity
kvůli potížím s močením a vyřešte palčivý problém silou osvědčeného
a tradičně užívaného extraktu Saw palmetta.
Ulevte si od potíží a vsaďte na nepostradatelného parťáka No-Prostal Strong. Jedná
se o nejsilnější doplněk stravy na trhu na potíže s prostatou* díky maximálnímu
obsahu extraktu Saw palmetta. Navíc obsahuje vitamin E, který chrání buňky před
oxidativním stresem. Účinné složení tohoto přípravku slouží k udržení zdravé prostaty,
redukuje noční močení a podporuje silný a nepřerušovaný proud moči.*nejvyšší obsah Saw palmetta – srovnáno

s doplňky stravy na lékárenském trhu, září 2022

Potíže s močením řešte maximální silou
kvůli potížím s močením a vyřešte palčivý problém silou osvědčeného 

. Jedná 

oxidativním stresem. Účinné složení tohoto přípravku slouží k udržení zdravé prostaty, 

nejv
yšší obsah*STRONG 350 mgSAW

PALMET TA
PROSTATA?!

Čt
ět

e p
eč

liv
ě n

áv
od

 k 
po

už
ití

 a 
in

fo
rm

ac
e, 

kt
er

é s
e v

zt
a-

hu
jí k

 be
zp

eč
né

m
u p

ou
žív

án
í z

dr
av

ot
ni

ck
éh

o p
ro

stř
ed

ku
.

Přímý
zásah proti

hemoroidům!

lesti, ztuhlosti i přetížení pohybového aparátu.lesti, ztuhlosti i přetížení pohybového aparátu.
Zdravotnický prostředek 
mentholka CHLADIVÁ NÁPLAST 
NEW
šení bolesti a únavy svalů a zad i kom-
fortním způsobem použití. Náplasti 
jsou ideální pro úlevu od přetížení po-
hybového aparátu v klidovém režimu. 
Příjemný chladivý efekt nastává oka-
mžitě po aplikaci a přetrvává dlouhé mžitě po aplikaci a přetrvává dlouhé 
hodiny. Díky inovované hydrogelové 
formě náplasti lépe přilnou k pokožce, 
ale je možné je také snadno odstranit 
bez nepříjemného podráždění pokož-

Čtěte pečlivě informace, které se vztahují k bezpečnému 

INZERCE



10 středa 12. června 2024

Retro gangsterka
chce příští čtvrtek
nalákat diváky
na známé tváře
i originální zápletku.

Retro příběh motorkářského
klubu, od jeho vzniku až po
jeho pád, s luxusními rolemi
pro Toma Hardyho, Austina
Butlera a Jodie Comer. Tak se
již nějaký ten pátek nejen
v kuloárech hovoří o novém
snímku Motorkáři, který si
odbude premiéru v tuzem-
ských kinech už za týden.
Hvězdnou hollywoodskou hi-
tovku už kinaři po celém svě-
tě potřebují jako sůl. Posled-
ní velké hity, zběsilá akční Fu-
riosa ani rodinná komedie
Imaginární přátelé, totiž
i přes kladné ohlasy kritiků
v kinech mnoho peněz nevi-
dělaly. Vyhořeli i čtvrtí Mize-
rové s herci Willem Smithem
a Martinem Lawrencem v ro-
lích miamských policajtů ve
výslužbě.

Láska a rozbité nosy
Film Motorkáři pojednává
o Kathy (Jodie Comer) – tvrdo-
hlavé holce, která si nikým
nenechá kecat do života a je
dost svobodomyslná i na po-
měry Ameriky přelomu šede-
sátých a sedmdesátých letmi-
nulého století. Když jednoho
dne v baru narazí na mladé-
ho motorkáře Bennyho (Aus-
tin Butler), jenž má podob-
nou krevní skupinu, okamži-
tě to mezi nimi začne jiskřit.
Benny je členem motorkář-
ské party Vandals, neformál-
ního seskupení milovníků
bezstarostné jízdy, vedeného
majitelem baru Johnnym
(TomHardy). Chuť svobody je

nakažlivá a brzy jí podlehne
i Kathy. Jako bystrá holka si
ale začne všímat i negativ-
ních věcí, které růst motor-
kářského gangu provázejí.
Těmi jsou například čím dál
násilnější boje s konkurencí,
střety s policií a nelegální ak-
tivity, které zajišťují organiza-
ci příjmy a udržují ji v chodu.
Protože Kathy Bennyho milu-
je, nechce, aby skončil v base
nebo s kulkou v těle, a snaží
se pro něj najít únikovou ces-
tu z gangu. Je otázkou, jestli
taková cesta vůbec existuje.
A zda se po ní Benny vůbec
chce vydat.

Podle úspěšné knížky
Snímek natočil Jeff Nichols
podle stejnojmenné knihy
fotografa Dannyho Lyona,
která mapuje čas, který strá-
vil se slavným motorkář-
ským klubem z Chicaga v še-
desátých letech minulého

století. „Využil jsem z knihy
mnoho motivů, ale přesto je
to čistokrevná fikce. Moji hr-
dinové nikdy neexistovali,
jsou spíš symboly, které re-
prezentují, co znamená být
součástí téhle mimořádné
subkultury,“ říká režisér Ni-
chols, kterému se za řídítka
podařilo posadit mimořád-
nou hereckou sestavu. Jeden
z jejích členů – Austin Butler
– se navíc nepřímo podílel na
tom, že se snímek nyní po-
dívá do kin o mnoho měsíců
později, než bylo původně
v plánu.

Odloženo kvůli Butlerovi
Motorkáři měli být nasazeni
již začátkem jara. Studio se
ale na poslední chvíli rozhod-
lo projekt uvést až v létě,
tedy až poté, co bude co mož-
ná nejvíce filmových fandů
Butlera znát z únorového
snímku Duna: Část druhá.

V něm sehrál klíčovou posta-
vu Feyda-Rauthy Harkonne-
na. Třiadvacetiletý herec ale
není pro publikum žádným
nováčkem. Důstojně před
zhruba dvěma lety ztvárnil
také roli legendárního zpěvá-
ka Elvise Presleyho ve sním-
ku Elvis. Zajímavostí je, že
jeho herecký výkon byl svou
kvalitou přímo kontrastní
smizérii, kterou ve filmu teh-
dy předvedl Tom Hanks. Ten
za svou roli Elvisova manaže-
ra dokonce získal hereckou
anticenu Zlatá malina.
Zatím všechno nasvědčuje

tomu, že za odklad premiéry
může skutečně jen snaha stu-
dia vydělat na díky Duně ješ-
tě slavnějším Austinu Butle-
rovi, nikoliv strach z finanční-
ho neúspěchu.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Heslo snímku zní: Svoboda patří
odvážným. Dorazíte do kina?

Vzestup a pád motorkář-
ského gangu zachycuje
v benzinem vonícím dra-
matuMotorkáři oceňo-
vaný režisér a scenárista
Jeff Nichols.

• Po filmech Příběhy
zbraní (2007), Úkryt
(2011), Bahno z Missi-
ssippi (2012), Půlnoční
dítě (2016) a Loving
(2016) je snímek již
šestou spoluprací
mezi Nicholsem a her-
cemMichaelem Shan-
nonem. Jeho postava
drsného člena gangu
motorkářů se jmenuje
Zipco. JAR

Zleva: Johnny (Tom Hardy) a Benny (Austin Butler) jsou hlavními mužskými hvězdami snímku režiséra
Jeffa Nicholse, jehož dosud poslední film se do kin podíval už před sedmi lety. 4x CINEMART

Pořádná nášivka na zádech je nejen na filmovém plátně klasickým rozlišovacím prvkemmotorkářských
klubů. Celosvětově nejznámější jsou patrně Hells Angels, kteří jezdí na strojích Harley-Davidson.

Jodie Comer hraje Kathy,
holku, co má ráda divočinu.

JEFF NICHOLS

Hardy s Butlerem
se obléknou do kůže



11 www.metro.cz

Dokument mapující jeden
z nejkontroverznějších
kriminálních případů
moderní historie má
přinést šokující odhalení.

Třiadvacetiletá Aneta spáchala před
deseti lety sebevraždu třinácti rana-
mi nožem. Ne, nejde o námět hororo-
vé sci-fi, ale o oficiální závěr české po-
licie. Dokument Aneta přinese podle
svých tvůrců nové, naprosto zásadní
informace a zjištění, která mohou
znamenat zásadní zvrat v celé kauze.
Režisér snímku Jiří Sádek, kamera-
man Tomáš Kotas, producent Jiří Tu-
ček a další členové tvůrčího týmu se
případu Aneta věnovali dlouhých pět
let. Divákům chtějí dle svých slov
v dokumentu odpovědět na zásadní
otázky. Jakou roli v něm sehrál mi-
lostný trojúhelník, mafie, drogy a ta-
jemný Libanonec? Co se 20. září 2014
ráno v bytě v pražských Letňanech
skutečně stalo?

Falešný byt
Pro nalezení odpovědí na klíčové
otázky se filmaři rozhodli ve studiu

postavit přesnou kopii místa činu.
Následná rekonstrukce proběhla za
účasti předních světových expertů
z oboru psychologie, toxikologie, pa-
tologie a biomechaniky. Je tedy otáz-
kou, zda budou závěry nezávislých
mezinárodních kapacit odpovídat
těm, k nimž dospěla česká policie.
„Na začátku jsme předpokládali,

že natáčení bude jednodušší a zabere
maximálně dva roky. Případ byl uza-
vřen a materiály se zdály být jasné,
i když poněkud podivné. Matka Ane-
ty Anna však nikdy neuvěřila, že by
její dcera spáchala sebevraždu, a ne-
únavně hledala pravdu. Jakmile jsme
začali kopat hlouběji, objevilo se stá-
le více nejasností. Tento příběh je tra-
gický a děsivý z jakéhokoli úhlu po-
hledu, protože v němnic nedává smy-
sl,“ říká režisér a scenárista Jiří
Sádek.
V současné době je dokument Ane-

ta před dokončením a už nyní je zřej-
mé, že během natáčení došlo k odha-
lení dosud neznámých, šokujících
skutečností, jejichž zveřejnění může
vést k znovuotevření celého případu.
Filmařům se podařilo navázat spoje-
ní s podnikatelem libanonského pů-
vodu Ahmadem Hassanem Ibrahi-
mem, klíčovým svědkem, který před
lety z České republiky záhadně zmi-
zel. Mezi renomovanými zahraniční-
mi znalci, kteří v dokumentu Aneta
vystupují, je profesor LeamA. Craig –
proslulý forenzní psycholog, člen
Britské psychologické společnosti
a autor desítek knih a tisíců odbor-
ných textů, doktor v oboru toxiko-
logie a soudního lékařství Marc
Deveaux, šéflékař floridské kliniky
Jay M. Radtke, kanadský biomecha-
nik Rob Parkinson a další nestranní
experti.
Případ ubodané Anety patří mezi

mediálně ostře sledované. Dočká se
matka oběti a také veřejnost, která
celou kauzu sleduje, konečně prav-
dy? Už brzy se dozvíte v kinech. MET

„Nepamatuji žádný český film, který by byl tak napínavý a šokující současně,“ říká
producent Jiří Tuček. Na fotografii matka oběti Anna Rodová a novinář Petr Konečný.

ODČTVRTKADOSTŘEDY
13.6. –19. 6. 2024

Odběrzboží z letáku jemožný jenvobvyklémmnožství,maximálně2kartonynaosobunaden,není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

Qjed

89,90

21,90
59,90� 63%

39,90
59,90� 33%

Qjed

49,90
Qjed

69,90

Qjed

179,90

Qjed

124,90

M30

400 g

5 l 5 l

16

ilustrační foto

TOALETNÍ PAPÍRWIPPY*
bílý | 3vrstvý | 16 rolí
1 role 5,62 Kč |< 89,90 Kč

SLUNEČNICOVÝ
OLEJ PENNY*
5 l | 1 l 24,98 Kč
< 124,90 Kč

ČERSTVÁ
VEJCE
VELIKOST M*
30 ks
1 ks 2,33 Kč

BROSKVE
balené
1 kg

KEŘÍKOVÁ
RAJČATA
volná
cena za 1 kg

SÝR EIDAM 30%
PLÁTKY XXL BONI*
400 g
100 g 12,48 Kč VINUM REGUM*

Merlot, Chardonnay
5 l | 1 l 35,98 Kč |< 189,90 Kč

Přesná kopie bytu, místa činu, postavená
v ateliéru během natáčení 2x 2MEDIA

Ubodaná Aneta
míří na plátna.
O horor nejde



12 středa 12. června 2024

Klára Hášová pravidelně přispívá svý-
mi snímky do projektuMiluju Prahu,
ale i na stránky deníku Metro. Její fo-
tografie se objevily už třikrát na
prestižní výstavě Všechny krásy Pra-
hy v Jindřišské věži. Ve spolupráci
s projektem Miluju Prahu právě vy-
dává svou druhou knížku procházek
Prahou, kde najdete její krásné sním-
ky a povídání o jejím milovaném

městě. „Fotím všechno, co mému
oku lahodí, místa známá i neobjeve-
ná, hledám také nové pohledy a zá-
koutí. Baví mě umění, architektura,
historie, všechno spolu tak krásně
souzní,“ říká fotografka a dodává:
„Začala jsem psát příběhy k místům,
která jsem vyfotila. Vkládám do nich
své pocity, myšlenky, obdiv a vděk za
to, v jak skvělémměstě žiji. MET

Miluju Prahu a deník
Metro vybírají nejkrás-
nější pražské veduty.

Je těžké uvěřit, že před 200 lety vypa-
dal Karlín, rušná čtvrť Prahy, tak, jak
ho vidíte na obrázku výše. Ale v le-
tech 1803 až 1807, kdy tento obraz
namalovali pánové Lorenz Jansha
a Karl Postl, skutečně v Karlíně stála
jen jediná budova, která přežila do-
dnes. Také tuto vedutu najdete v ka-
lendáři Miluju Prahu 2025 – Nejkrás-
nější pražské veduty.

Velké stavení v zadní části obrázku
je Invalidovna, podle které, jako jedi-
né, dokážeme Karlín identifikovat.
Na pravé části obrázku u cesty, po
které jede sedlák s povozem, je kos-
tel Obrácení svatého Pavla. Ten stál
mimo město za Poříčskou branou
zhrubamezi dnešními ulicemi První-
ho pluku, Vítkova a Sokolovská.
U kostela byl i špitál pro chudé a ne-
mocné, který za branami založilo Sta-
ré Město pražské. Podle tohoto špitá-
lu se oblasti, která byla po dlouhá sta-
letí kvůli pravidelným záplavám jen
řídce obydlená, říkalo Špitálsko nebo
také Špitálské pole.

Špitálské pole a Invalidovna, kreslil Lorenz Janscha, ryl Karl Postl. Vedutu najdete
v kalendáři Miluju Prahu 2025 – Nejkrásnější pražské veduty. SBÍRKOVÝ FOND MUZEA HL. M. P.

Na tomto místě představujeme nejlepší pražské
fotografy. Snímek zamlžené uličky Nového Světa
(na pravé stránce) Kláry Hášové ozdobí měsíc říjen
kalendáře Miluju Prahu 2025.

©
TCC

G
lobalN

.V.

9990
18990/

-47 %

1990
4990/

-60 %

Meloun vodní
s nízkým obsahem

semen
volný

cena za 1 kg
v nabídce také

meloun vodní krájený
s nízkýmobsahem

semen
1 kg za 22,90

Kuřecí prsa
s kostí

bez kůže
cena za 1 kg

Nabídka platí od 12. 6. do 18. 6. 2024.

U VŠECH ŽIHADEL,
VČELÍ OLYMPIÁDA

POKRAČUJE

VLÍTNĚTE
SI PRO
VČELKY
AŽ DO
18.6.

SBÍREJTE
PILNĚ

NÁLEPKY
AŽ DO
11.6.

„Cítím vděk, v jak
skvělém městě žiju“

KARLÍN JE VLAS



13 www.metro.cz

Sporadické zmínky o obydlených
oblastech přece existují. Dočteme se
například o obci Těšnov. Jinak byly
ve Špitálsku měšťanská pole a zahra-
dy jen asi padesáti obyvatel.

Nedokončená Invalidovna
Dodnes je charakteristickou stavbou
Karlína Invalidovna. Podle původ-
ních plánů se stavěla pro více než čty-
ři tisíce válečných invalidů a starců
s rodinami. Invalidovnu postavili v le-
tech 1731 až 1737. Celá Invalidovna
měla mít celkově devět čtvercových
nádvoří, každé o velikosti rozlohy
současné Invalidovny. Dokončena
byla tedy jen jedna devítina z původ-
ního záměru.

Rozsáhlá budova, která stála osa-
moceně dva kilometry od hradeb
města, dala vzniknout svébytné čtvr-
ti v jedné budově. Disponovala
dvoutřídní školou, nemocnicí, věze-
ním, pivovarem, prádelnou, pekár-
nou či hasičským sborem.

Název pomanželce císaře
Na začátku devatenáctého století, ze
kterého veduta pochází, dostala ob-
last Špitálska díky přibývající zástav-
bě status příměstí, které bylo na po-
čest manželky císaře Františka I. Ka-
rolíny Augusty pojmenováno Karoli-
nenthal – tedy Karolinino údolí. Ve-
dle tohoto německého názvu se rych-
le vžilo také české pojmenování
Karlín, i když správně by to asi mělo
být Karolín.

Období plné změn
Dotírající průmyslová revoluce zača-
la proměňovat idylickou krajinu kar-
línské říční nivy k nepoznání. V roce
1822 byl v rameni Vltavy vybudován
přístav, kde byl v roce 1841 na vodu
spuštěn první český parník Bohemia
a kvůli železniční dráze do Drážďan
byl vybudován Negrelliho viadukt.
V roce 1847 byla v Karlíně postavena
i první pražská plynárna, která záso-
bovala svítiplynem dvě stě lamp
v centru Prahy. Začaly se stavět prů-
myslové podniky a bloky činžovních
domů pro zaměstnance nových tová-
ren. V roce 1896 zacinkala v nových
ulicích Křižíkova elektrická tramvaj
spojující Karlín s Libní.
Zatímco Holešovice se k Praze při-

pojily v roce 1884 a Libeň v roce
1901, Karlín zůstal samostatným
městem zcela obklopen pražskými
čtvrtěmi. Součástí Prahy se stal nako-
nec až 1. ledna 1922, kdy byl připo-
jen k městu na základě zákona o Vel-
ké Praze. DAVID ČERNÝ

KUPTE 2
ZAPLAŤTE 1

1+1
cena za 1 ks při koupi 2 ks

7495

1990
2690/

-26%

22990
běžná cena 38990

-41%

Aperol
0,7 l

1 l=328,43Kč sKlubem/
557KčbezKlubu
• 269,90 Kč

Rossini Prosecco
FrizzanteD.O.C.

0,75 l
1 l=97,20Kč

při koupi 1 ks 149,90

2790
3590/

-22%
Excelent

Proteinová tyčinka
40 g, více druhů

100g=69,75Kč
• 27,90 Kč

Kefírové
mléko
450ml

více druhů
100ml=4,42Kč

Nabídka platí od 12. 6. do 18. 6. 2024.

Nejnižší cena za posledních 30 dní.

TNĚ KAROLÍN



Nedávno byla spuštěna
inovovaná verze map nebez-
pečí říčních i přívalových
povodní. Ty jsou od listopa-
du loňského roku doplněny
o data ministerstva země-
dělství, Výzkumného ústavu
meliorací a ochrany půdy,
Výzkumného ústavu vodo-
hospodářského a České ge-
ologické služby. „Povodňový
model pojišťoven je unikátním ná-
strojem, který již řadu let neslou-
ží jen pojišťovnám, ale informace
o rizicích povodní našly uplatnění
např. i na realitním trhu. Rozší-

ření sledovaných dat v rámci po-
vodňových mapmá velký celospo-
lečenský přínos, je to naše reakce
na klimatické změny, kdy chceme
klást důraz na prevenci lokálních
povodní v souvislosti s častějšími
přívalovými dešti. Nově se zaměří-
me na vyhodnocování a dohlížení
nad odpovědným chováním země-
dělců. Další mapové vrstvy nám
zase pomohou zlepšit spolupráci
s obcemi, zejména při plánování
protipovodňových opatření v kra-
jině,“ uvádí výkonný ředitel
České asociace pojišťoven Jan
Matoušek.

Povodňové mapy slouží
jako prevence

Nové datové vrstvy obsa-
hují informace o erozi, od-
tokových liniích, sesuvech
a svahové nestabilitě, dopo-
ručených krajinářských a vo-
dohospodářských opatřeních
atd. Od jejich propojení na
jednom místě si autoři slibu-
jí posílení tlaku na zdravější
krajinu, zadržování vody v ní
a posílení biodiverzity. „Napří-
klad erozní vrstva pomůže kon-
trolovat dodržování tzv. erozní
vyhlášky a činnost zemědělců.
Až 80 % erozních událostí lze za-

bránit. To je významná prevence
majetkových škod, ale i škod na
bonitě půdy,“ vysvětluje Adam
Voldán, expert projektu Moj-
žíš České asociace pojišťoven.
Dalším příkladem konkrétní-
ho využití map nebezpečí po-
vodní je kontrola dodržování
vodního zákona.

Nová data dále poslouží
k edukaci a osvětě o proble-
matice adaptace na změnu
klimatu. „Česká krajina se mění
a s klimatickou změnou vstupují
do hry nová rizika. Naším úkolem
je tato rizika nejen definovat, ro-
zumět jim pro správnou ochranu
našich klientů, ale aktivně se za-
sazovat o předcházení následků
katastrof. A když už nastanou,
tak i moci správně označit jejich
příčiny. Zjednodušeně – někdy
možná za následky přívalového
deště nemůže ani tak počasí, ale
spíše zemědělec. Množí se případy
obcí, které jsou zaplaveny bahnem
i po normální letní bouřce, čistě
jen kvůli tomu, že zemědělec za-
sel např. kukuřici tam, kde neměl.
Takovým případům chceme ve
spolupráci se státními institu-
cemi předcházet,“ dodává Jan
Matoušek.

ko
m
er

čn
íp

ří
lo

h
a

Po
ji
št

ěn
í

středa 12. června 202414

Pojištění majetku
Nemovitosti ochraňují i povodňové
mapy, ty mají nová data
Spolupráce České asociace pojišťoven
s ministerstvem zemědělství, Výzkumným
ústavem vodohospodářským a dalšími
státními institucemi přinesla nedávno
rozšíření map nebezpečí povodní. Ty nově
obsahují kromě záplavových zón dalších
50 vrstev ohledně např. svahové stability,
odtokové linie, eroze, poddolování apod.
Do budoucna by se do nich měly promítat
další faktory, jako je požár či vichřice.

Příště...

Další díl přílohy
pojištění

vyjde 11. 9. 2024
jako součást deníku

Metro

V případě zájmu
o spolupráci kontaktujte:

Martin Štěrba
Martin.Sterba@metro.cz

+420 776 303 356

Petr Košák
Petr.Kosak@metro.cz
+420 608 645 011

Jaké však bylo jeho pře-
kvapení, když obdržel z po-
jišťovny přípis, že mu očeká-
vané pojistné plnění nebude
poskytnuto, protože pojišťov-

na vyhodnotila, že příčinou
jeho stavu je nemoc, která je
z pojištění vyloučena. Začal
proto s pojišťovnou intenziv-
ně komunikovat, dokládal

svůj stav i jeho příčiny, ale po-
stoj pojišťovny byl neměnný.
Plnění nebude poskytnuto.

Pan D. mohl spor s pojiš-
ťovnou řešit žalobou k soudu
a podstoupit soudní řízení.
Taková představa však pro
něj nebyla vůbec lákává. Jeho
zdravotní stav je špatný. Jen
s velkými obtížemi zvládá
zajištění svých každodenních

potřeb. Představa soudního
řízení byla pro něj nepříjem-
ná. Cesty k soudu, duševní vy-
pětí... V jeho záležitosti jde po
všech stránkách o vysilující
záležitost. Stres mu, jako ka-
ždému, škodí. Čas potřebuje
věnovat rehabilitaci a peněz
také nemá nazbyt.

Jeho dobrý přítel mu pora-
dil, aby se obrátil na kancelář

Pomůže pojišťovací ombudsman?
Panu D. byla přiznána Českou správou
sociálního pojištění plná invalidita. Měl
sjednáno pojištění právě pro takový případ.



V dnešní době je inflace
stále aktuálnější téma. Co
znamená inflační garance?

Je to přístup k řešení vel-
kých občanských majetko-
vých škod, k němuž jsme
se formou veřejného přísli-
bu zavázali nejen pro nově
uzavřené, ale i pro stávající
pojistné smlouvy. Má-li náš
klient pojištění indexované,
je k jeho pojištění zaručena
inflační garance. Jde o ochra-
nu pro případ, že by mu ani
valorizovaná horní hranice
plnění nepokryla kvůli mi-
mořádné inflaci celou výši
škody. Díky inflační garanci

klient obdrží pojistné plnění
až do výše 120 procent hor-
ní hranice pojistného plnění.
Tedy až o dvacet procent vyš-
ší částku, než jakoumá sjed-
nanou v dodatku, kterým
přijal náš návrh na indexaci.

Kolik škod z pojištění
majetku a zodpovědnosti
Kooperativa v loňském
roce řešila?

V roce 2023 jsme v po-
jištění majetku a odpověd-
nosti občanů vyřídili přes
67 tisíc pojistných událostí
za 1,8 miliardy korun. Nej-
více škod našim klientům
způsobily přírodní živly,
především vichřice a bouřky,
dále pak problémy s vodoin-

stalacemi a v neposlední řadě
jsme tradičně zaznamenali
i významný počet škod z od-
povědnosti. Vedle toho jsme
zajistili i tisíce asistenčních
zásahů, které klientům ve-
dle finanční kompenzace
pomohly vyřešit i akutní
potíže.

Pojištění také znamená
asistenční služby. Jak širo-
ké dnes jsou?

Asistenční služby si klien-
ti nejvíce spojují s pojištěním
auta nebo při cestování, ale
i v pojištění majetku už jsou
poměrně rozsáhlé. A stále se
rozšiřují. Novinkou je u nás
asistence pro případ stěhová-
ní. Dále například asistence

v případě potřeby pozáruční
opravy domácích spotřebičů
či nová kyberasistence. Záro-
veň jsme zvýšili limity plně-
ní pro využití řemeslných
prací, kterými se odstraňují
různé nouzové situace. Nově
činí až deset tisíc korun pro
jeden a každý zásah, přičemž
počet zásahů v roce nově již
není omezen. To samé platí
třeba i pro cykloasistenci,
kterou nadále poskytujeme
rovněž zdarma.

A jaké máte s domácí asis-
tencí zkušenosti, využívají
je klienti?

Na asistenční služby
v rámci pojištění domácnosti
si klienti velmi rychle zvykli.
Každoročně naši řemeslníci
vyrážejí na téměř 9 tisíc zá-
sahů. Z toho více než polovi-
nu představují zásahy insta-
latérů, v roce 2023 přes tři
tisíce případů, a zámečníků,
vloni téměř 2500 výjezdů.
V případě nenadálé havárie
v domácnosti ale zajistíme
i například elektrikáře, ply-
naře, topenáře, sklenáře,
nebo případné IT konzulta-
ce. A asistenci mohou využít
i klienti při výletech na kole.

Pojištěny mohou být též
součásti stavby a příslušen-
ství budov, jako např. plo-
voucí podlaha, kuchyňská
linka, obklady stěn a stropů
apod. Místem pojištění jsou
obytné prostory bytu na uve-
dené adrese a obvykle i ně-
které prostory mimo tento
byt, jako např. půda, sklep či
jiné nebytové prostory.

Minimální varianta rozsa-
hu pojištění se vztahuje na
škody způsobené požárem,
výbuchem nebo přímým
úderem blesku, dále pádem
letadla, popř. jeho části nebo
nákladu; vichřicí nebo kru-
pobitím.

V dalších variantách pak
mohou být kryty i škody způ-
sobené krádeží vloupáním,
vystoupením vody z vodo-
vodního zařízení, sesouvá-
ním půdy nebo sněhových
lavin, pádem stromů, sto-
žárů nebo jiných předmětů,
tíhou sněhu nebo námrazy,

zemětřesením nebo vodou
vytékající z vodovodního
zařízení a vandalismem.

Některé pojistné produk-
ty obsahují i méně obvyklá
krytí, např. rozbití skel,
škody způsobené nepří-
mým úderem blesku, škody
vzniklé na obsahu chladicích
zařízení.

Co ovlivňuje výši pojist-
ného?

• Výše pojistné částky.
• Rozsah sjednaných po-
jistných rizik, výše zvo-
lené spoluúčasti.

• Lokalita místa pojištění

s ohledem na možnost
výskytu povodně či vlou-
pání.

• Způsob zabezpečení.
• Pojištění věcí mimořád-
né hodnoty (např. staro-
žitnosti, šperky, klenoty
apod.).

Na co nezapomenout při
sjednání?

• Zvážit, zda sjednat pojist-
nou smlouvu na novou,
nebo obecnou (časo-
vou) cenu (obvyklým je
dnes pojištění na novou
cenu).

• Správně stanovit odpoví-
dající pojistnou částku.

• Zodpovědně zvolit roz-
sah pojistných nebez-
pečí.

• Seznámit se s pojistnými
podmínkami, zejména
s výší limitů, výlukami
z pojištění a podmínka-
mi zabezpečení.

Pojištění domácnosti – co je dobré vědět
Pojištění domácnosti je pojištěním
souboru movitých věcí tvořících zařízení
domácnosti a sloužících jejímu provozu
nebo uspokojování potřeb členů pojištěné
domácnosti

www.metro.cz15

ombudsmana České aso-
ciace pojišťoven, která mu
pomohla v jeho sporu s po-
jišťovnou ohledně nároků
z cestovního pojištění, pro-
tože nemohl absolvovat za-
placený zájezd.

Pan D. dal na radu přítele
a napsal do kanceláře om-
budsmana dopis. Okamžitě
dostal odpověď, co je potře-
ba pro zahájení mimosoud-
ního řešení sporu, připravil
potřebné dokumenty (mj.
pojistnou smlouvu a doklad,
že reklamoval neposkytnutí
plnění před méně než ro-
kem).

Kancelář ombudsmana se
do případu vložila, komuni-
kovala s pojišťovnou pana D.,
právníci kanceláře panu D.
pečlivě a podrobně vysvětlili,
co je důvodem postoje pojiš-
ťovny. Vyjasnilo se, zda a jaké
je ze sporu východisko. A za
40 dnů byl pan D. kanceláří
požádán, aby potvrdil, že má
pojistné plnění od pojišťovny
na svém účtu. Mimosoudní
řešení sporu pana D. nestálo
žádné peníze. Mimosoudní
řešení sporu je pro spotřebi-
tele zadarmo. Veškerá komu-
nikace probíhala e-mailem,
telefonicky nebo poštou. Ni-
kam jezdit nemusel.

Náš případmá tedy šťastný
konec. Ne vždy se to podaří.
Některé případy nedopadnou
pro spotřebitele příznivě, ale

na rozdíl od soudního řízení
jim nehrozí, že budou platit
náklady soudního řízení, ve
kterém neuspěli. Právníci
kanceláře jim vysvětlí, v čem
je podstata sporu a jaká jsou
možná řešení. Zkušenost kan-
celáře např. ukazuje, že spo-
třebitelé někdy pečlivě ne-
přečtou pojistné podmínky,
které jsou součástí pojistné
smlouvy. Jaké důsledkymůže
mít takový přístup spotřebi-
tele, si ukážeme někdy příště.

Kancelář ombudsmana
České asociace pojišťoven
je jedním ze subjektů, které
pověřilo ministerstvo prů-
myslu a obchodu vedením
mimosoudního řešení spo-
rů podle zákona o ochraně
spotřebitele, které posiluje
ochranu práv spotřebite-
lů v ČR (podrobnosti na
www.ombudsmancap.cz). Le-
tos oslavila již 5. výročí své
existence. V kanceláři jsou
k dispozici spotřebitelům tři
právníci, asistent a ombuds-
manka, prof. Macková z Práv-
nické fakulty UK. Kancelář
pojišťovacího ombudsmana
provádí mimosoudní řešení
sporů, které si podrobně při-
blížíme v některém z dalších
článků.

Růst cen může přesáhnout pojistné limity.
Proto Kooperativa nabízí inflační garanci.
Ceny materiálů i staveb rostou, a přestože
pojišťovny se snaží, aby lidé neměly
majetek podpojištěný, může se to stát.
Kooperativa přišla nově s inflační garancí,
nabízející možnost dostat částku až
o dvacet procent nad sjednanou horní
hranici plnění. „Kvůli inflaci jsme i navýšili
plnění odpovědnosti občanů na padesát
milionů korun,“ říká v rozhovoru Milan
Káňa z pojišťovny Kooperativa.

Milan Káňa
tiskový mluvčí Kooperativy



16 středa 12. června 2024

Když kapitalisté
začali v 19. století
zavádět ve velkém
strojovou výrobu,
dělníci „čertovské“
mechanismy rozbíje-
li. Tak se báli o práci.

Prosvětlený plakátový panel
na chodníku. Dopravce na
něm inzeruje výhody veřejné
přepravy cestujících a krásy
vlasti. Pod fotografií ženy vy-
hlížející z okénka vlaku je vi-
ditelné upozornění: Tato foto-
grafie byla vytvořena pomocí
umělé inteligence.

Dá se vždy věřit turistickým
lákadlům?
Vltava po obou stranách s vě-
žemi chrámů a hradů. I tak
mohou vypadat snímky Pra-
hy od umělé inteligence (AI).

Na neexistující romantiku
našeho hlavního města už lá-
kají ve světě některé weby.
Může tomít do budoucna váž-
né důsledky, a to zklamání tu-
ristů, kteří pak zjistí, že měs-
to je na fotografiích jiné než
jeho reálná podoba. A tím pá-
dem tomůže pocítit i turistic-
ký průmysl u nás.
Přesto firmy, které už AI

využívají, nebo se k ní postup-
ně propracovávají, nejsou
tolik pesimistické. Podobně
na tom jsou i zaměstnanci,
i když ti jsou přirozeně skep-
tičtější než jejich šéfové.
Alespoň to vyplývá z po-

sledního průzkumupersonál-
ní agentury ManpowerGroup
mezi více než pěti sty zaměst-
navateli všech velikostí v Čes-
ku. „Téměř sedmdesát pro-
cent vedoucích na seniorních
pozicích vnímá využití umě-
lé inteligence jako krok
správným směrem,“ říká Jaro-
slava Rezlerová, generální

ředitelka agentury. V čem
spatřují firmy plusy a v čem
minusy?

Ťukej, ťukej, ať nasbíráš body
Začněme obavami. Některé
firmy, především v oblasti
e-komerce, už využívají vlast-
ností umělé inteligence na-
příklad ke sledování výkon-
nosti pracovníků. Může se to
dít buď přes počítač, nebo
přes sledovací náramky nebo
chytré hodinky. „Může se jed-
nat o monitorování pohybu,
čas strávený vyřizováním za-
kázek po telefonu, otevírání
jednotlivých webových strá-
nek nebo i zaznamenávání
úhozů na klávesnici,“ vypočí-
tává některá negativa AI, je-
jichž sledování a vyhodnoco-
vání má na starosti, Jiří Hal-
brštát, manažer náboru
ManpowerGroup. Umělá inte-
ligence pak může na základě
získaných údajů sestavovat
žebříček výkonnosti.

Možnosti takového sledová-
ní mohou být do budoucna
ještě dokonalejší a mohly by
pak přerůst až k pracovní
šikaně. „Záleží na vnitřním
nastavení pravidel,“ dodává
Halbrštát.
Na druhé straně lze někte-

rá sledovaná data, konkrétní
schopnosti a dovednosti vy-
užít k rychlejšímu a kvalitněj-
šímu sestavení týmu, který
potřebuje firma k řešení kon-
krétního úkolu. Protože sou-
časná praxe vyžaduje rychlou
reakci na technologické změ-
ny, na chování na trhu či ce-
nový vývoj nebo požadavky
zákazníků. AI může rychleji
vyhodit ze seznamu ty nej-
vhodnější kandidáty na řeše-
ní daného úkolu.
Co se zaměstnanců týká,

výzkum udává odpor vůči AI
asi u necelé třetiny z nich
a také 17 procent manažerů
nevidí v zavedení umělé inte-
ligence přínos. PAVEL HRABICA

„UMĚLÉ“ RANDEVěk silné
osobní

inteligence je
mezi námi.
To, co umí, je
dechberoucí.
A nelze si ji
neplést
s osobou.
Život na této
planetě bude
za pár let
k nepoznání.
VOJTĚCH SEDLÁČEK
EKONOM Ta zábavnější (a viditelná) forma umělé inteligence. Komunikativní

robot v lidských parametrech. MAFRA

Pokud svěříme počítači
pravdivá data, může za nás
AI vykonat i méně zábavné
činnosti.

• Naplánování schůzek (pra-
covních i soukromých) po-
dle času, způsob dopravy
na pracovní cestu i nákup
jízdenky či letenky a za-
mluvení hotelového poko-
je. Také to už AI zvládne.

• Právní zodpovědnost za
rozhodnutí učiněná umě-
lou inteligencí? To napří-
klad řeší konstruktéři sa-
mořiditelných aut. PH

9
Tolik procent firem v eu-
rozóně s nejméně deseti
zaměstnanci využívalo
v roce 2023 umělou inteli-
genci. V rámci celé EU to
bylo osm procent. Nejvyš-
ší podíl vykázalo Dánsko
(15,2 procenta) a Finsko
(15,1 procenta). Nejmenší
využití mělo Rumunsko,
a to 1,5 procenta. PH

Více na www.jobdnes.cz/detail/M4JJ98

INDEX NOSLUŠ
s.r.o.

HR konzultant/tka Recruitment,
samostatnost, spolehlivost, organizační
schopnosti, komunikativnost, aktivita,
reprezentativní vystupování, hledaní nových
cest k oslovení uchazečů. Gabriel Surdus,
Tel: 773 740 893, Email:
personalnioddeleni@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/56HMOW

INDEX NOSLUŠ
s.r.o.

Zámečník/Elektrikář jen ranní směna,
bonusy, vzdělání ve strojním/elektro oboru
nebo praxi, zkušenosti s točivými stroji (u
zámečníka), el. vyhláška (u elektrikáře).
Kontakt: AlenaMarjenková, tel: 731 682 280,
E-mail: personalnioddeleni@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/NFMD7Y

Městská část
Praha-Libuš

Referent–energetik Odb. správy majetku
a investic. ÚMČ Praha-Libuš vyhlašuje VŘ
na tuto pozici. Odbor. zabezpečení činnosti
na úseku energet. koncepce MČ dle
zák.131/2000 Sb., PT: 10. Více na:
https://www.praha-libus.cz/volna-mista, Email:
ekonom@praha-libus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/8RZEDA

AURES Holdings
a.s.

NÁKUPČÍ AUTOMOBILŮ-MLADÁ
BOLESLAV-NÁSTUPNÍ MZDA až 40.000,-
Kč, příjemné vystupování a obchodní
dovednosti, chuť dotahovat věci do konce, ŘP
B podmínkou. Kontakt: Kamila Hušková, tel:
+420 734 395 214, E-mail:
aaaauto@datacruit.net

Více na www.jobdnes.cz/detail/15KO02

INDEX NOSLUŠ
s.r.o.

Programátor - TIA Portál, super mzda,
fajn tým. Zkušenost na obdobné pozici,
vzdělání technického směru, znalost
programování v TIA Portálu, dobrá znalost
AJ, flexibilita. Kontakt: Tereza Urbanová, tel:
775 587 019, E-mail:
personalnioddeleni@indexnoslus.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/21MZHO

AURES Holdings
a.s.

Koordinátor mobilního výkupu vozů -
Praha Velký důraz na organizaci práce,
výborné komunikační dovednosti, rozhodovací
schopnosti a dobrá paměť, zkušenosti s prací
na PC, samostatnost a zodpovědnost. Jan
Jarma, e-mail: aaaauto@datacruit.net

Umělá inteligence. Není
to jen jiný Velký bratr?

AI V EU

inzerce



17 www.metro.cz

Daň ze všeho, popla-
tek za nic a členství
ve všem. Přílišná re-
gulace českého pra-
covního trhu brzdí
rozlet ekonomiky.
Připomíná to středo-
věkou cechovní éru.

Český zákoník práce má na-
příklad v komentovaném vy-
dání 1688 stránek. Odborníci
tvrdí, že nadměrná regulace
a svázanost pracovních před-
pisů, pravidel a nařízení
nedovoluje lidem i firmám
pružněji reagovat na situace,
které přináší ekonomická
skutečnost.

Profesnímigrace je nejsnazší
na severu Evropy
V některých případech se dá
mluvit až o pravidlech, která
nejsou daleko od cechovních
nařízení před dávnými staletí-
mi. „V Česku máme velice
nízkou mobilitu na pracov-
ním trhu,“ říká Filip Pertold
z CERGE EI a současně člen
externího poradního týmu
Ministerstva práce a sociál-
ních věcí ČR. Mobilitou nemá
na mysli fyzické stěhování za
prací v rámci republiky, ale
přechod pracovníkůmezi jed-
notlivými odvětvími a profe-
semi. Nejvyšší je v Evropě
v Dánsku a ve Finsku.

V Česku naopak panuje vy-
sokámíra certifikace jednotli-
vých profesí. To znamená, že
pokud chcete změnit branži,
v řadě případů je rekvalifika-
ce příliš dlouhá a předpisově
složitá. Pokud už některé
přeškolení absolvuje, v rámci
živnostenského zákona pro
něj neexistuje tabulka, musí
hledat náhradní škatulky.
„Je obdivuhodné, že jsme

dokázali absorbovat kolem

120 tisíc ukrajinských váleč-
ných uprchlíků, ale většina
z nich pracuje pod svou od-
bornou kvalifikací, celkově
na to naše ekonomika doplá-
cí,“ upozorňuje Pertold.

Šedá sféra a švarcsystém
Právě složitý přestup z jedné
odbornosti do druhé ženě,
a to nejen Ukrajince, do šedé
ekonomiky. Ačkoli větší po-
díl nezdaněné práce a platů

mají u sousedů v Polsku
a v Německu, u nás ji napří-
klad posilují vysoké sociální
odvody i z nízkých výplat.
Také zrušení EET neevidova-
ný pohyb peněz posílilo.
Také podíl lidí, kteří pracují
jako OSVČ, je v Evropě jeden
z nejvyšších.
Konkrétněmá tento „glejt“

jako hlavní zdroj příjmu asi
650 tisíc osob, dalšího půlmi-
lionu lidí ho využívá k vedlej-
ším výdělkům. I přes přísné
kontroly úřadů práce aminis-
terstva financí není takzvaný
švarcsystém ani zdaleka mrt-
vý, dokonce ho využívají hoj-
ně nejrůznější start-upy.

Nejde jenomo zubaře
Nedávno proběhly mediál-
ním prostorem odmítavé ná-
zory České stomatologické
komory (ČSK). Ta odmítla no-
velu, která by měla usnadnit
využití služeb zubařů ze
zemí mimo Evropskou unii.
Novela podle prezidenta ČSK
Romana Šmuclera přinese
ohrožení pacientů.
„Ti, kteří přijdou, budou

v postavení studenta. Nebude
se zjišťovat, jestli absolvovali
lékařskou fakultu. Za třiměsí-
ce se teprve bude kontrolovat
diplom, ale formálně. Oni ne-
musí vůbec umět český ja-
zyk,“ uvedl Šmucler. Velkým
problémem u příchozích do
Česka bude i to, že nebudou
například znát české zákony,
třeba složitý pojišťovnický
zákon. PAVEL HRABICA

10 tisíc korun
Brněnský dopravní pod-
nik se rozhodl kvůli zvy-
šujícímu se počtu ne-
hod, které zaviní jeho
řidiči, zavést motivační
odměnu. Řidiče má vést
k tomu, aby se více věno-
vali řízení a jezdili bez
nehod. Ti, kteří od červ-
na do konce listopadu
nebudoumít nehodu,
odmění podnik 10 tisíci
korunami. O sedm pro-
cent totiž vzrostl počet
nehod, které zavinili
šoféři dopravního podni-
ku. To se prodražuje. Ne-
jen za opravy, ale i za po-
jistné. U autobusů se zvý-
šilo kvůli nehodám do-
konce o 80 procent.

Na severu fičí
Většinu elektřiny z vět-
ru v Česku vyrobí větrní-
ky na severozápadě
země, téměř 62 procent
z ní loni pocházelo z Ús-
teckého, Karlovarského
a Libereckého kraje.
Žádná větrná energie se
naproti tomu nevyrobila
v Jihočeském kraji
a v Praze. V absolutním
množství se nejvíce elek-
třiny z větru v loňském
roce vyrobilo v Ústec-
kém kraji, v přepočtu na
rozlohu území v Karlo-
varském. Větrné elek-
trárny a mlýny se zájem-
cům otevřou při světo-
vém Dni větru v sobotu
15. června. Z větru
se loni vyprodukovalo
701 gigawatthodin
elektřiny. ČTK

Česká ekonomika absorbovala v posledních dvou letech asi 120 tisíc
Ukrajinců. Řada z nich nepracuje podle své odbornosti. MAFRA

KRÁTCE

inzerce

Scházejí už jen tovaryši
a povinné právo várečné



18 středa 12. června 2024

Přes sedmdesát soukromých ateliérů OTEVŘENÉ ATELIÉRY PRAHA

Křižík má opravené střechy. A co bude s „jeho“ fontánou?
Před několika dny byla po mnoha letech znovu otevřena střecha nad Křižíkovými pavilony na Výstavišti. Unikátní prostor
se stane dalším cílem Pražanů. Výstaviště tak pokračuje v náročných rekonstrukcích svých objektů. Nejvíce je vidět
Průmyslový palác a dostavba jeho levého křídla, které v říjnu 2008 vyhořelo. A co Křižíkova fontána? Podle šéfa areálu
Výstavitě Tomáše Hübla byla připravena studie na revitalizaci celého objektu, tedy i zastřešený amfiteátr, který je největší
svého duhu v Česku s kapacitou pět tisíc sedících diváků. „Je to ale velice nákladná a časově náročná stavba, takže o její
případné realizaci teprve začínáme diskutovat s magistrátem. Přesto se nám podařilo vestavbou dočasného pódia
do bazénu fontány získat velmi zajímavý prostor pro hudební a divadelní produkce,“ říká Hübl pro deník Metro.
Připomeňme, že fontána byla vybudována v roce 1990. O představení už nebyl zájem. „Také její technický stav je
přinejmenším komplikovaný,“ doplňuje Hübl. MAP

Už počtvrté se otevřou dveře
uměleckých ateliérů. Budete
tak mít jedinečnou příleži-
tost podívat se do jindy skry-
tých míst. Návštěvníci oceňu-
jí třeba to, že se mohou ocit-
nout ve vnitroblocích domů,
kolemkterých každý den běž-
ně chodí. Festival Otevřené

ateliéry Praha se uskuteční
od pátku do neděle a nabídne
také příležitost podívat se do
zákulisí vzniku pražské umě-
lecké a designérské tvorby či
se seznámit osobně s autory
v neformální atmosféře ateli-
érů. Tvorbu přiblíží také bo-
hatý doprovodný program,

včetně komentovaných pro-
hlídek. Akce bude zdarma.
Otevřeny budou třeba vel-

ké rezidenční domy, jako je
Inkubátor Krenovka na Žižko-
vě, v industriálním areálu Art
Lieben Contemporary za ná-
dražím Libeň, ale také napří-
klad v historické továrně

Koh-i-noor Waldes ve Vršovi-
cích nebo ateliérech Garage
Gallery v Karlíně. Své dveře
otevře poprvé také prostor bý-
valé pošty v Hybernské ulici
na Praze 1, kde sídlí napří-
klad Studio SKULL nebo Ma-
těj Hájek z umělecké skupiny
Ztohoven. MAP

2x
VÝ

ST
AV

IŠ
TĚ

PR
AH

A

KDY

KDE

pondělí 17. 6. a úterý 18. 6. 2024 od 10 do 17 h.
Národní dům naVinohradech,
(bývalý dům železničářů - 1. mezipatro), Náměstí Míru 820/9,
P-2Vinohrady, metro stanice A

VÝKUP ZLATA, STŘÍBRA,STAROŽITNOSTÍ
a obrazů 17. až 20. stol.

firma H&Š tel.: 776 150 222, 603 505 686

zubní zlato i (nečištěné)
šperky mince a zlomkové

ZLATO:
příbory, tabatěrky
a technické stříbro

sTříbrO:

vé

Š

až 1500 Kčza gr

HOdinky:
náramkové, kapesní
až do roku 19900

Šperky:
granátové
a briliantové šperky

ČT
K

Vstupte i do vnitrobloků

inzerce

M
ET

RO



Co od tebe potřebujeme:
• střední vzdělání s výučním listem
• obecnou manuální zručnost
• pečlivost a zodpovědnost

Staň se
u nás elektrikářem

Co nabízímemy:
• zaměstnanecké jízdné

i pro rodinné příslušníky (Lítačka)
• zajímavé zaměstnanecké benefity
• zázemí stabilní společnosti

800 220 020

ELEKTRIKÁŘ



20 středa 12. června 2024

Problém s turisty využívající-
mi sdílené koloběžky s moto-
rovým pohonem trápí celou
řadu obyvatel centra Prahy.
Vedení hlavního města se to
nyní chce pokusit řešit no-
vou smlouvou s provozovate-
li koloběžek, která by obsaho-
vala udělení úplatného sou-
hlasu se zvláštním užíváním
veřejného prostoru. Tedy ja-
kousi regulací. Praha 1 ale po-
dle zástupců místní radnice

dál trvá na úplném vyloučení
nabízení motorových kolo-
běžek k pronájmu, a to na
celém svém území. Nedávno
o tom rozhodlo také místní
zastupitelstvo.
„Situace je naprosto neudr-

žitelná. K úplnému zákazu
nás vede zásadní nerespekto-
vání pravidel silničního pro-
vozu i absence prosté lidské
slušnosti a ohleduplnosti pro-
vozovateli i uživateli sdíle-

ných koloběžek,“ říká starost-
ka první městské části Tere-
zie Radoměřská.
Jedná se zejména o opako-

vanou jízdu po chodnících,
nedodržování elementární
ohleduplnosti vůči chodcům
a ostatním uživatelům veřej-
ného prostoru. „Uživatelé na-
víc koloběžky často používají
pod vlivem alkoholu nebo ji-
ných návykových látek, pohy-
bují se nezřídka i v počet-

ných skupinách čítajících
i více než deset lidí, a zcela ne-
přiměřeným počtem kolobě-
žek, navíc poházených bez
ladu a skladu, zaplňují urče-
ná stanoviště,“ dodává radní
pro dopravu Prahy 1 Vojtěch
Ryvola.
Vedení Prahy 1 nyní sepsa-

lo stanovisko k návrhu řešení
této situace ze strany hlavní-
ho města. Jeho adresátem je
generální ředitel Technické

správy komunikací Filip Há-
jek, který má smlouvu s pro-
vozovateli za Prahu uzavřít,
a náměstek primátora pro do-
pravu Zdeněk Hřib. Praha 1 si
je ale podle zástupců jejího
tiskového odboru vědoma, že
se svým požadavkem na úpl-
né vyloučení provozu kolobě-
žek nemusí uspět. Pro takový
případ proto zformulovala
a zveřejnila podmínky pro re-
gulaci koloběžek. MET

V pražském Domě
ochránců přírody se
blíže seznámíte se
starými odrůdami
ovoce i tradiční
výrobou pálenek.
Letošní rok je na ovoce
skoupý. Jaro přišlo brzy, stro-
my brzy vykvetly, ale pak ne-
hezky zaúřadoval mráz.
I přesto zítra startuje v praž-
ském Domě ochránců příro-
dy první letošní výstava plo-
dů starých odrůd – raných
třešní.
„Ve čtvrtek se blíže sezná-

míte s méně známým ovo-
cem – moruší – a také získáte
přehled, jak v sadech podpo-
řit biodiverzitu. Pátky věnuje-
me tradičnímu zpracování
ovoce. Tentokrát se zaměří-
me na ovocné pálenky,“ říká
pro deník Metro Kateřina
Štrossová z Českého svazu
ochránců přírody (ČSOP), kte-
rý akci pořádá s tím, že na
podrobnější představování

nejzajímavějších starých od-
růd třešní dojde v sobotu,
kdy akce také končí. Volné
prohlídky výstavy jsou pak
vždy v odpoledních hodi-
nách.
„Na výstavě se nám sešla

kolekce třešní, které nezmrz-
ly. Zajímavé je tedy sledovat
i lokality a odrůdy, kterémra-
zům unikly. Nejranější třeš-
ně jsou již pryč, dostali jsme

se do poloviny třešňové sezo-
ny,“ dodává Štrossová. Zájem-
ci si mohou prohlédnout pů-
vodní české odrůdy, které
právě dozrávají. „Mezi třeš-
ně, které nás proslavily i za
našimi hranicemi, se řadí
Kordia, půvabná srdcovka,
z Těchlovic u Hradce Králové.
K vidění budou i další zajíma-
vé odrůdy, třeba ze zámoří
právě zrající chutná kanad-

ská odrůda Van. Vyznačuje se
mimo jiné i velmi krátkou
stopkou. A je výborným opy-
lovačem právě pro Kordii.
Z pestrých chrupek nyní zra-
je oblíbená stará belgická od-
růda Napoleonova. Bude
i k ochutnání,“ doplňujeMar-
tin Lípa z ČSOP.
Na výstavách starých od-

růd bývá oblíbenou atrakcí
také poradna. „Máte ještě na

zahradě či ve vašem okolí ně-
kterou ze starých zapomenu-
tých odrůd? Některé patří
mezi skutečné poklady, ale
nejsou k nalezení. Například
Kostelnice, Kozmice, Měd-
ňanská, Nitranská bělice, Ve-
lichova chrupka. Chcete se
podílet na jejich záchraně?
Vezměte je s sebou. I vaše
vzorky se mohou vyjímat na
výstavě. A pokud se potřebu-
jete poradit o svých ovoc-
ných stromech, máte i jedi-
nečnou možnost určení vaší
staré odrůdy,“ láká čtenáře
deníku Metro Štrossová.
Po celou dobu výstavy bu-

dou přítomni pomologové
– odborníci, kteří mohou ur-
čit donesený vzorek či pora-
dit ohledně pěstování, cho-
rob či škůdců červených pec-
kovin. „Můžete přinášet vzor-
ky odrůd třešní na určení
v počtu zhruba dvaceti kusů
se stopkami a ideálně i větvič-
ku s listy,“ radí Štrossová.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Plody třešně Kordia jsou velké,
podlouhlé a karmínově červené.

V pražském Domě ochránců přírody bude i kvůli přednáškám
v těchto dnech rušno. Vyrazíte do Michelské 48 také? 2x ČSOP

Zákaz koloběžek? Praha 1 na něm trvá

WWW.CESKAFILHARMONIE.CZ

128. SEZONA

OPEN AIR KONCERT
Česká filharmonie

Dvořák | Fibich | Smetana |Novák
Petr Altrichter dirigent | Marek Eben moderátor

26. 6. 2024 ve 20.15 | HRADČANSKÉ NÁMĚSTÍ

inzerce

Všechny třešně ještě nezmrzly.
V Michli začíná jejich výstava



Práce - nabídka

• Bezpečnostní agentura Mal-
gen hledá nové členy týmu. Zá-
jemci pište na: job@malgen.cz
nebo volejte na
800991100.Mzda od 120
Kč/hod. Připoj se k nám ! 283201

• Přivýdělek za 165-213,60
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, I BEZ PRAXE - zaškolení,
online rezervace směn, denní
zálohy.
Více na tel.: 222534534283329

• NOČNÍ VYBALOVÁNÍ a dopl-
ňování zboží, 165-214,50
Kč/hod dle směny a lokality.
Online rezervace, zálohy, pro-
dejny Praha a okolí.
T.: 222534534 283349

• POHODOVÁ BRIGÁDA - den-
ní doplňování zboží za
165-198 Kč/hod dle směny a lo-
kality. Směny dle Vašich mož-
ností, denní zálohy.
Tel.: 222534534 283369

• NABÍZÍME 176,60-210
KČ/HOD za pultový prodej la-
hůdek s nástupem ihned, zálo-
hy, zaškolení, online rezerva-
ce. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283389

• Přivýdělek v týdnu nebo o ví-
kendu - dopek pečiva se zaško-
lením. Nabízíme 176,60 -
194,26 Kč/hod, Praha a okolí.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz283409

• Výpomoc na prodejnách ne-
jen přes léto. NABÍZÍME AŽ
214,50 Kč/hod, různé pozice,
dlouhodobou spolupráci, zálo-
hy, Praha a okolí.
Tel.: 222534534 283429

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce KOORDINÁTOR/KA závaz-
ných stanovisek. Bližší infor-
mace jsou zveřejněny na
www.praha6.cz v rubrice Vol-
ná pracovní místa. Lhůta pro
doručení přihlášky s doklady:
14.06.2024 v podatelně Úřadu
městské části Praha 6.
Kontakt: Ing. Bc. Sachl,
tel. 220 189 609.283445

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce SPRÁVNÍ REFERENT/KA.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na www.praha6.cz v rubri-
ce Volná pracovní místa. Lhů-
ta pro doručení přihlášky s do-
klady: 14.06.2024 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt: Ing. Bc. Sachl,
tel. 220 189 609.283449

• ZŠ, Praha 4, Bítovská (metro
Budějovická) přijme od září ku-
chařku a pomocnou kuchařku
na plný úvazek. Požadujeme
pracovitost a spolehlivost.
Info: benesova@zsbitovska.cz283542

• Chcete 200Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686 283294

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referent/ka dopravních pře-
stupků. Bližší informace jsou
zveřejněny na www.praha6.cz
v rubrice Volná pracovní mís-
ta. Lhůta pro doručení přihláš-
ky s doklady: 18.06.2024 v po-
datelně Úřadu městské části
Praha 6. Kontakt: Mgr. Ripa,
DiS., tel. 220 189 761.283636

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy pro objekty v Praze na pozi-
ci velitele směny a strážné.
Vhodné pro starobní a invalid-
ní důchodce. Tel.: 608677020 283639

• Gymnázium Budějovická při-
jme hlavní kuchařku do šj. Pra-
xe v oboru, plný úvazek, prázd-
niny, nástup od 26.8.2024,
sona.fikova@gybu.cz,
227053142.283645

• OSTRAHA AREÁLU za 117
Kč/hod čistého. Denní/noční
12h směny. Práce u metra Zli-
čín. Pro muže i ženy na DPP
(brigádu). Možnost záloh.
Tel. 703891086283648

• SPŠS, Betlémská 287/4, Pra-
ha 1 hledá do dynamicky se
rozvíjející školy s nárůstem
žáků loajální, spolehlivé a pro-
růstové kolegy a kolegyně na
plné i částečné úvazky s nástu-
pem od 1.9.2024 na pozice:
učitel/ka českého jazyka, těles-
né výchovy a biologie.
E-mail: reditel@betlemska.cz 283680

• Přijmeme muže i ženy na
různé pozice do skladů v Pra-
ze. Úklid, Picker, VZV, pomoc-
ný skladník a jiné. Praxe není
nutná. Možnost výběru směn.
Ubytování a zálohy zajištěny.
Hartigova 208, zvonek nábo-
ry, každé Po, St či Čt 10-14h.
Tel.: 776001640 283779

• KOMWAG přijme zahradní-
ky do Mníšku pod Brdy, DPP
1000 Kč/den – výplata 1x týd-
ně, Vol. Zdarma 800566924 283784

• KOMWAG přijme závozní-
ky, DPP 1000-1300 Kč čisté-
ho/den – výplata 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924 283787

• KOMWAG přijme řidiče sk.
B na HPP 36 000 Kč + 13., 14.
plat, Volejte zdarma
800566924283790

• MANUVIA PRAHA: Volná
pracovní místa v supermarke-
tech a skladech! Volejte
771266074283892

• Do kuchařského týmu škol-
ní jídelny při ŽŠ T.G. Masaryka,
Ortenovo náměstí 34, Praha 7,
hledáme posilu na pozici ku-
chaře/kuchařky a pomocné
síly v kuchyni. Jaká bude vaše
náplň práce? Příprava teplých
a studených pokrmů podle sta-
novených receptur dle poky-
nů nadřízeného. Přejímka a
řádné uložení surovin do výro-
by, expedice a servírování jí-
del. Co od Vás očekáváme?
Schopnost pracovat samostat-
ně. Pečlivost, svědomitost a
pracovitost. Kreativitu při tvor-
bě nových jídel. Odpovědnost
za kvalitu práce. Samostat-
nost i týmového ducha. Co
oceníme navíc? Vyučení v obo-
ru kuchař. Zkušenosti v oboru.
Co vám můžeme nabídnout?
Stabilní pracovní místo. Úva-
zek 40 hodin týdně (pondělí
až pátek od 6:00 do 14:30). Mě-
síční plat kuchaře 25 000; pozi-
ce pomocné síly v kuchyni 21
000. 2x ročně prémie. Závodní
stravování. Přátelský kolektiv
ochotný pomoci se zaučením.
Příspěvek zaměstnavatele na
penzijní pojištění. Příspěvek
zaměstnavatele na stravování.
Předpokládaný nástup: 19. 8.
2024, případně dohodou. Dél-
ka pracovního poměru: Úva-
zek1,0 (40hodin týdně). Místo
výkonu práce: Ortenovo ná-
městí, Praha - Holešovice. Zau-
jali jsme Vás a chcete se stát
součástí týmu školní jídelny?
Pak nás neváhejte kontakto-
vat p. Holešovou na:
holesova@zstgm.cz, nebo 731
417 323. Těšíme se na Vás! 283910

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme uklízečku na
částečný úvazek. Požadujeme
spolehlivost, samostatnost,
manuální zručnost, čistý trest-
ní rejstřík. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283882028,
nabídky zasílejte na e-mail:
info@ceskolipska.cz.283902

• Přijmeme brigádně studen-
ty na pozici servírka/číšník
nebo runner. Práce v centru
Prahy, 10 hodinové směny.
Plat 22.500 Kč + tip,
tel. 776333328 283913

• OBSLUHU na veřejné WC v
centru Prahy. Nejedná se ome-
tro ani nádraží. Férový při-
stup, vhodné i pro svěží dů-
chodce. 776776677 283955

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme vrátného na
HPP. Požadujememin. SŠ vzdě-
lání s maturitou, uživatelsky
práce na PC, komunikativní
přístup k žákům. Vhodné pro
důchodce. Nástup po dohodě.
Informace na tel. 283882028,
nabídky zasílejte na e-mail:
info@ceskolipska.cz.283905

• ÚKLID 24 přijme muže na
úklidové práce v Praze.
25-28.000 Kč. Osobně 8
-10hod, Křenova 15, P6-Petři-
ny.283819

• Řidič sk. C, denní rozvoz pa-
let. zboží Praha+ČR, nakládka
P/Modletice Výplata 42000 Kč
čist. na pásce. Férové jednání.
Tel. 774558773283907

• Hledáme recepční do pensi-
onu v Praze 2. Požadujeme
znalost AJ, příjemné vystupo-
vání, komunikační dovednos-
ti, pečlivost. CV na:
hwathek2@seznam.cz283956

Cestování - nabídka

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.279072

• Specialista na VÝMĚNY
BYTU, RD. 20 let praxe, info
777060126283658

Nemovitosti - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281915

• Koupím byt, dům v Praze a
okolí. Možnost dožití seniorů,
dluhy, exekuce uhradím. Seri-
ózní jednání. Platím ihned ho-
tově. Tel.: 777088490. 283756

Hobby - nabídka
• Prodám obrazy a knihy. Tel.
602640367283912

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré vzdu-
chovky a plynové pistole, vzdu-
chové pistole, lovecké nože,
dalekohledy, puškohledy. Sla-
via, ČZ Zbrojovka aj. Tel.
608221020283689

• Koupím šicí a psací stroje,
kožichy, fotoaparáty, angličá-
ky, vzduchovky, bižuterii, ho-
dinky, knihy, svaté obrazy, so-
chy a jiné staré věci.
608221020283696

• Koupím nářadí - staré, pou-
žité, nové a knihy. Tel.:
734126889.283920

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.283266

• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen a ga-
ráží, vše do r. 1990. T.
734843403283480

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série "Jak Bůh za-
sahuje do lidské historie" - od
Abrahama po exodus. Předná-
ší univerzitní profesor historie
z USA s překladem do češtiny.
Čtvrtek 13.6. 2024 v 18 hod.,
KD Ládví, Burešova 2, vstup
zdarma, info 724122088283307

• Perioperační sestra
(ops: chirurgie, ortopedie)

•Porodní asistentka
(ženská sestra) ambulance

•Všeobecná sestra s ARIP
AroMojip

•Všeobecná nebo praktická
sestra AroMojip, Urgent

•Zdravotnický záchranář
AroMojip, Urgent

•Radiologický asistent
•Fyzioterapeut (ambulance, lůžka)

nAbíZíMe
• velmi dobré platové podmínky
• možnost parkování
• ubytovna, služební byt
• kvalitní stravování (obědy)
v ceně 55Kč

• 5 týdnů dovolené
• výhody z kolektivní smlouvy:
» 23 hodin placeného volna
nad rámec dovolené

» příspěvek k penzijní připojištění
» odměny k životnímu výročí

nemocnice na Františku,
Praha 1 přijme:

Kontakt: Yvona Vlčková,
T: +420 222 801 370,
M: vlckova@nnfp.cz

www.nnfp.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

Staňte Se dárcem
krevní plazmy

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerstvení zdarma a zajímavé dárky

metro HradčanSká
* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

900 Kč*
za každý
odběr

1 800 Kč *
měsíčně

23 400 Kč *
za rok

Nabízíme:
■ Mzda 130 – 170 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Možnost záloh
Požadujeme:
■ Certifikát strážný výhodou
■ Spolehlivost

Nabízíme:

STRÁŽNÝ/SECURITY

Kontakt:
tel.: 775 718 509

e-mail: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Přijme nové kolegy na pozici:

Bezpečnostní agentura přijme:

zaměstnance včetně OZP
pro ostrahu objektů v Praze

bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost

Nabízíme: dobré mzdové
podmínky

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

odznaky, známky a staré pohled-
nice, staré gramofon. desky, veškeré
staré mince, kapesní, náramkové
hodinky, i nejdoucí, všech značek
(i PRIM), starou bižuterii, český gra-
nát, nábytek do r.1975. Šavle, bodá-
ky a uniformy, rádia a tranzistory, vá-
noční ozdoby, formičky na vánoční
cukroví, betlémy, housle a hudební
nástroje. Kufry, textilie, veškeré nádo-
bí, šicí a psací stroje, obrazy a grafika,
lampy a lustry, hmoždíře, žehličky,
konvice, lavory a umyvadla, sklo
a porcelán, paroží, fotoaparáty, staré
nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijá-
ky, podběráky). Papírové peníze –
v podstatě vše co přijde pod ruku.
Bereme opravdu téměř vše.

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYkouPíMe ihned zA hotoVé

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

návštěvy u nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

VÝkuP knih!!!
2 000kČ zA kAŽdÝCh

10 knih, kteRé od VÁS
VYkouPíMe

Cenné knihy ohodnotíme zvláště.
Vykoupíme také POHLEDNICE A MAPY!

BUSEM DO TRENČIANSKÝCH TEPLIC

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel. 318 63 99 99 a 603 864 519

po-pá 9.00 – 17.00 hod. ● www.ckasa.cz

Zahrnuje: dopravu, 6x plnou penzi,
6x ubytování v 1/2 pokojích, 18 procedur,

vstupní lékařskou prohlídku,
delegáta, pojištění CK

Trasadopravy:Ústí nad Labem, Praha, Brno

HOTEL SLOVAKIA
Termín: 29.6.-6.7. 2024

Cena: 15 490 Kč/os.

PŘIJÍMÁME INVALIDNÍ
DŮCHODCE

Práce v bezpečnostní službě vhodná pro invalidní důchodce

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK 5.000 Kč
Naše bezpečnostní služba úspěšně zaměstnává invalidy (muže i ženy),
pracovníky OZP/ZTP všech kategorií. Pokud jste invalidé a chcete přesto
pracovat a zajímá vás práce v bezpečnostních službách, neváhejte nás

kontaktovat a domluvit si osobní pohovor. Nabídneme vám vhodnou pozici.

Volejte: 777 774 099 www.sassecurity.cz



22 středa 12. června 2024

Starožitnosti
• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz283727

• KOUPÍM OBRAZY - krajinky,
portréty atd. v jakémkoliv sta-
vu a jiné starožitnosti.
Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 283761

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 283712

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
mince a bankovky, šperky a
klenoty, hodinky, sošky. Vyku-
puji i o víkendech.
Tel. 702401621283830

Vybavení domácnosti

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
Tel. 605845088283512

Pronájmy - nabídka
• ZDARMA UBYTOVÁNÍ pro
lidi v nouzi platí úřad ČR. K Raš-
kovci 158 Kolín, t. 723749514.
Pro rodiny, děti, důchodce.
Dům Ludmila.
www.kraskovci158kolin.cz283532

• V Praze pronajmeme 1míst-
nost, částečně zařízenou, pou-
ze starší věřící ženě české ná-
rodnosti. Levně, bez kauce.
Tel 735214094283961

Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969281874

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.
Okamžitá platba v hotovosti.
Tel/Sms: 777 269 462 .RK nevo-
lat283552

• Hledám obecní byt v Praze i
s dluhem. Tel. 776363636283669

Knihy a časopisy

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme á
2000,- Kč
za každou
banánovou
krabici knih,
které od Vás
koupíme.

Bibliofilie
a cenné
knihy

oceníme
každou
zvlášť.

Telefon:
773 735 939

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Volejte ihned
nejnižší ceny

Prodej, montáž a servis žaluzií a rolet

žaluzie
rolety

V
e

n
k

o
V

n
í V

n
it

ř
n

í

777 038 001

úspora energií
sítě proti hmyzu

www.gato.cz

Herečka Anna Polívková: „Já bych ráda dál žila život, jak žiju, protože mě to moc baví. Zároveň bych chtěla umět (tajenka).“

Tajenka:přijmoutzměny,copřijdou

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

inzerce



23 www.metro.cz

Metoda Bailine je účinná na
tvarování postavy, odbourání
tuku, zpevnění ochablých sva-
lů a kůže. Nyní s novými a ještě
účinnějšími programy. Pro svou
nenáročnost je metoda vhodná
i pro starší lidi a ty, kteří nestíha-
jí návštěvu posilovny a nebo už
na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie trvá 45 minut = 2,5 ho-
diny intenzivního tréninku.
Vakupres (vakuové rázy) - uni-
kátní metoda pomáhá odstranit
tuk a celulitidu z problémových

partií. Čistí lymfatický systém, utahuje pokožku. Viditelné vý-
sledky již po prvním ošetření. Vhodná kombinace s metodou
bailine.

www.prettywomanandman.cz

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10%

Nádražní 110, Praha 5 -Anděl
Tel.: 257 313 721, 602 935 671

Ceník Vakupres

neBo Výhodné Balíčky
10 + 2 zdarma 30 minut za 4.700Kč
10 + 2 zdarma 60 minut za 8.300Kč

30 minut za 470Kč
60 minut za 830Kč

10 terapií + 1 zdarma za 5.500Kč
15 terapii + 2 zdarma za 6.900Kč
20 terapii + 3 zdarma za 7.700Kč

jarní akCe!

Léto už se kvapem bLíží, zbavte se kıL co vás tíží.
vyzkoušejte baıLıne! první ukázková hodına a anaLýza postavy je zdarma.

prVní ukázkoVá hodina
a analýza postaVy je zdarMa!

Ceník Bailine

akCe je platná do 15. 07. 2024

možnost zakoupení

dárkových poukázek

Japonské přísloví: Zeptáš-li se, stydíš se za svou nevědomost teď, nezeptáš-li se, (tajenka).

Tajenka:stydíšsecelýživot

Autor křížovky: JAroslAv vAněček

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, Palác Koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví



24 středa 12. června 2024

Spolutvůrci seriálů
sKORO NAmizině,
Most!, Lajna nebo
Okresní přebor
natočili krátkou
komedii.

Komedie Zátky osudu čerpá
z genia loci moravskoslezské
metropole a je plná svérázné-
ho humoru. Natáčení probíha-
lo na oblíbenýchmístech v Os-
travě. Krátkou crazy kome-
dii natočili spolutvůrci seriá-
lových hitů Most!, Lajna, sKO-
RO NA mizině nebo Okresní
přebor, tedy režisér Vladi-
mír Skórka a scenárista Petr
Kolečko.

Příběh mladých milovníků
piva, kteří se snaží prorazit se
svým hitovým singlem, ale je-
jich cesta k slávě je plná pře-
kážek, je k vidění je na plat-
formě YouTube. „Naše seriály

pro youtubový kanál Dobře
vycpaný bobr vznikly jen
díky finanční podpoře našich
fanoušků. Tentokrát jsme ale
našim věrným chtěli přinést
už něco hotového, jen tak,
jako poděkování za jejich pří-
zeň a také za trpělivost, jeli-

kož jsme kvůli naší pracovní
vytíženosti dlouho nic nenato-
čili. Proto jsme vytvořili krát-
kou hudební komedii, která
otevřeně a hrdě propaguje Os-
travu, místní lidi, hudbu
a pivo,“ vysvětluje Vladimír
Skórka, který v těchto dnech

v Praze natáčí celovečerní
film s Petrem Kolečkem.

Toho diváci uvidí i v kome-
dii Zátky osudu. „Hraju tako-
vou variantu pičuse 2.0 oproti
seriálu sKORO NAmizině. Ale
teď nehraju sám sebe, nejme-
nuju se Petr Kolečko, ale René
Braun. Jsem hudební produ-
cent z Prahy,“ prozrazuje Ko-
lečko, který si podle svých
slov své občasné herectví nále-
žitě užívá.

Ve snímku si sám sebe za-
hrál i hudebník Jiří Krhut, kte-
rý zároveň složil i titulní pí-
seň. „Složil jsem ji hodně
rychle, protože zadání bylo,
že tomá být trošku punk, troš-
ku pop,má tam být nějak Ost-
rava a měl jsem zadaná něja-
ká slova,“ vzpomíná.

V Zátkách osudu však neza-
zní jen jeho píseň. O tu další
se postaral ostravský muzi-
kant a herec Richard Krajčo.
I ten ztvárňuje sám sebe a scé-
nář filmu mu přiřkl, aby si
sám ze sebe dělal legraci. MET

Hudebníci Jiří Krhut (vlevo) a Richard Krajčo během natáčení
nového filmu. DOBŘE VYCPANÝ BOBR

Benátky nad Jizerou
potěší milovníky památek

Ať už se rozhodnete strávit
zde příjemný den nebo při-
jedete věnovat atraktivnímu
Benátecku delší čas, rozhodně
si přijdete na své, pokud jste
milovníci památek. Benátec-
ké památkové zóně vévodí
jako městská dominanta re-
nesanční zámek obklopený

zámeckým parkem, najdete zde také Muzeum Bená-
tecka nebo unikátní Muzeum hraček. Neméně krásné
je Husovo náměstí s kaplí sv. Rodiny, které místní říkají
vzhledem k jeho tvaru „Kafemlejnek“. Na Husově náměstí
stojí za pozornost třeba „Dům u Ryby“. Krátkou pozvánku

Středočeské Benátky nad Jizerou jsou
ideálním výletním místem pár minut jízdy
od Prahy.

k poznání historických Benátek připojuje starosta města
Karel Bendl:

„Je pravda, že jedním z hlavních lákadel pro návštěvníky
Benátek je zámek a jeho krásná zámecká zahrada. V ní
a na nádvoří zámku jsou umístěny kopie i restaurované
originály některých historických soch. Při městských ak-
cích se lze podívat i do zámeckého lapidária. Těm, kdo

se nebojí výšek,
doporučuji výstup
do zámecké věže.
Naskytne se vám
odtud opravdu im-
pozantní výhled.
Ještě než seběh-
nete do podzámčí,
nevynechejte in-
teraktivní expozici
Muzea Benátecka.
Především děti
budete odsud těž-
ko dostávat. A to
samé se dá říct
o našem Muzeu

hraček. To je opravdový unikát, kde uvidíte hračky staré
více než 100 let nebo raritní japonské historické panenky
a jejich vzácné pokojíčky a domečky. V areálu zámku se
31.8. pořádáme tradiční Zámecké slavnosti, na které
všechny srdečně zveme,“ uzavírá Karel Bendl svoji krátkou
pozvánku do Benátek nad Jizerou.

Více informací na: benatky.cz/mesto/mestske-pamatky/
|toymuseum.cz |muzeummb.cz/muzeum-benatecka/

inzerce

Zátky osudu spojily
Kolečka, Krhuta i Krajča



25 www.metro.cz

Umělec Jiří Georg Dokoupil připravo-
vanou samostatnou výstavou Veneti-
an Bubbles (Benátské bubliny) zahaju-
je novou etapu své experimentální
tvorby. Přehlídka proběhne
od 22. června do 18. srpna v Sale Mo-
numentali v Biblioteca NazionaleMar-
ciana při Museo Correr v Benátkách.
Autor odhalí osm svých úplně prv-
ních velkých skleněných plastik,
sedm velkoformátových obrazů a sé-
rii děl na papíře. Tato současná pro-
dukce je zasazená do prostoru zdobe-
ného historickými renesančními ma-
líři, jako jsou například Veronese,
Tizian, Tintoretto a Zelotti.
Dokoupilovy nové skleněné plasti-

ky jsou pokračováním jeho obrazů
mýdlových bublin. Jejich dočasnost je
nyní zachycena v trojrozměrném pro-
storu, což zmenšuje vzdálenost mezi
publikem a subtilností jeho tvorby.
Skleněné bubliny jasných barevných
odstínů, které Dokoupil pojmenoval
Domácí benátské bubliny, vznikly
v rukou českých mistrů sklářů.
Bubliny zdobí sedm kovových stojanů
na lahve (o výšce mezi 80 a 200 centi-
metry).
Přenesením všedních předmětů do

uměleckého kontextu Dokoupil po-
dle svých slov nabourává tradiční způ-
soby využití materiálů tím, že po sklá-
řích žádá, aby zkoumali novou tvůrčí
dynamiku sochařského procesu, čímž
následně narušuje jak zavedené umě-
lecké techniky, tak očekávání spojená
s řemeslnou výrobou.

Ke stěžejním dílům výstavy patří
Otevřená bublinová kondenzační
krychle, připomínka díla Dokoupilo-
va bývalého učitele Hanse Haakeho,
která zapouzdřuje skleněné bubliny
do krabice naplněné kondenzovanou
vodou. MET

Dokoupilova nová díla – skleněné bubliny
zavěšené na stojanech na lahve ve tvaru
ženských těl STUDIO DOKOUPIL

JanKravčík:
Česká démonologie
Co se stane, když odpovíte na
houkání hejkalů? Jaké podo-
by může mít záhadný hastr-
man? Jak je na tom divožen-
ka? Moderní pohádky často
zobrazují strašidla z našich
lesů, hradů a zámků či z pod
našich postelí jako roztomilé
bytůstky. Co na to říkají histo-
rické prameny? Nová kniha
Jana Kravčíka přináší fascinu-
jící pohled na dvanáct nejzná-
mějších českých strašidel a je-
jich temnou historii.
Grada, 329 Kč

HynekKlimek:
Staré šumavské legendy
Knihu zpracoval zkušený au-
tor unikátním způsobem,
a to s respektem k jejich pů-
vodnímu znění. Jsou podané
jako napínavé příběhy z dáv-
ných dob Šumavy. V deseti ka-
pitolách jsou zachyceny i do-
sud nikýmnepublikované pa-
sáže z prastarého lidového vy-
právění, dozvíte se tak mimo
jiné, co tropil nebezpečný
Klepálek, kdo zneužil dar Les-
ní matky nebo co má na svě-
domí Morová bába.
Cosmopolis, 299 Kč

Lukáš Abt:
Čti Jeseníky
Prázdniny a dovolené jsou už
na dosah. A při té příležitosti
můžete sáhnout po novém
průvodci. Je psaný hravou for-
mou, a tak zaujme rodiče
i děti. Kromě námětů na výle-
ty přináší také informace o lo-
kálních zajímavostech, pověs-
tech, přírodě a její ochraně.
Je zpracovaný netradiční for-
mou, která kombinuje foto-
grafie, ilustrace, pohlednice
a grafiku, ale také aktivity,
kterými zaujmout děti.
Fragment, 399 Kč

MartinaMerisi:
Duše na cestách
Touha po objevování je stará
jako lidstvo samo. Nutí nás
sbalit batoh a vyrazit za dob-
rodružstvím. Ale co když je
tím největším dobrodruž-
stvím setkání s vlastní duší?
Na pozadí dálkového treku
GR 11 autorka vypráví příběh
o síle dětských snů, o peripe-
tiích z trailu i ze života, o přá-
telství, svobodě, horách, stra-
chu, odvaze i lásce. Jaké bláz-
nivé situace můžete na trailu
zažít?
Jota, 598 Kč

Petra Schierová:
Kdo je tu šéf?
Úspěšný sochař Ben touží jen
po klidu. Doufá, že ho najde
v malém městečku u moře,
kde si pronajal dům a ateliér.
To by ale nesměl podlehnout
smutným psím očím. Od ná-
silnického chovatele zachrá-
nil mladého psa Bosse, který
mu převrátil život vzhůru no-
hama. Sám si s ním neporadí,
proto se spolu vydají do psí
školy. Její majitelka Christi-
na si oba brzy získá. Má ale je-
jich vztah budoucnost?
Cosmopolis, 449 Kč MET

Co si přečíst o dovolené?

Dokoupil a jeho skleněné
plastiky míří do Benátek

inzerce



26 středa 12. června 2024

Rubrika@mojemetro je i místem, kde dostávají prostor šikovní
fotografové. Nejčastěji se v našem čtenářském rámečku objeví
snímek z Prahy. Originální temná fotka Pražského hradu je z dílny
autora, kterého na Instagramu najdete jako@wolfography_.
Děkujeme za označení, Tomáši!

V létě se uskuteční v Paříži olympijské hry. Někdo se na léto
těší, jiný se v ten čas chystá odjet někam hodně daleko. V jed-
nom ohledumají být tyhle hry výjimečné: hned několik pla-
veckých soutěží se má odehrát přímo v Seině. Ano, v té, jež se
líně valí pod pařížskou katedrálou Notre-Dame, je tmavé až
šedozelené barvy a brázdí ji turistické lodě bateau-mouche.
Aby šla sportovcům příkladem, chystala se pařížská starostka
Anne Hidalgo za doprovodu dvou policejních prefektů smočit
své tělo v téhle bájné řece a ukázat, jak plave kraula. To, že se

sám vykoupe v Seině, mimocho-
dem slíbil i francouzský prezi-
dent Emmanuel Macron. „Samo-
zřejmě že půjdu!“ oznámil před
shromážděnými novináři v úno-
ru. Pařížská starostka poté prezi-
denta vyzvala, aby si šel zapla-
vat s ní. Její výzva zůstala bez
odpovědi.
Anne Hidalgo se měla do Seiny
vnořit 23. června, akce byla ale

odložena kvůli dravým proudům: zatímco běžný průtok v Sei-
ně se pohybuje kolem sta metrů krychlových za vteřinu, hoj-
né jarní deště zvýšily průtok na 349metrů krychlových za vte-
řinu. Krom toho už pár měsíců Seina a její přítok Marna pro-
cházejí intenzivním čištěním. Podle posledních testů přesto
kvalita vody stále není nic moc, hlavně vinou výskytu dvou
fekálních bakterií – E. coli a enterokoku.
Pařížská starostka momentálně plánuje skočit šipku do Seiny
30. června. Kdy se v Seině chystá rozpus-
tit prezident Macron, zatím není zná-
mo. www.martindanes.com

Podle
posledních

testů přesto
kvalita vody
stále není
nic moc.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!LUŠTĚNKA:SDRUŽENÍ

ŘEŠENÍSUDOKU:

LUŠTĚNKA

1. krmivo pro koně
2. vznešená paní
3. vyrážka na rtu
4. část koňského postroje

5. oprať
6. jméno lvice
7. ocas
8. písmena í (hovor.)

Seinoplavci

MARTIN DANEŠ
BRETAŇSKÝ PLAVEC



27 www.metro.cz

24/28 °C21/25 °C17/21 °C17/21 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

POČASÍ

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - Šimon Merta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

„Bože,
ochraňuj krále.
Já už to nedám.“

JIŘÍ PETROUŠEK
Facebook

Teplotní rekordy: 7,1 °C (1955) 34,2 °C (2019) Bio:

SUDOKU: DALŠÍ NAJDETE NAWWW.SUDOKU.CZ

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2024 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

20.15 Četnické
humoresky (23/39)
Bouřka. Krimiseriál (ČR, 2003).
Hrají: T. Töpfer, I. Trojan,
R. Brzobohatý, J. Janěková

21.45 13. komnata Zdeňka Žáka
Herce trápily dlouhé roky
problémy s ledvinami

22.10 Gejzír

22.45 Experti
Komedie (ČR, 2006). Hrají:
K. Hádek, T. Löbl, M. Foret,
P. Vojnar. Režie K. Coma

00.10 Sisi (2/6)
Seriál (N/Rak., 2021)

20.00 Běžná selhání
Sci-fi drama (ČR/Maď./It./SR,
2022). Hrají: T. Medvecká,
B. Kaňoková, N. Klimešová.
Režie C. Groșanová

21.30 Krásné země z výšky
Severní Německo

22.25 Letecké katastrofy
Nedostatek disciplíny

23.10 Zázraky techniky V
Nejštíhlejší mrakodrap

00.00 Život s Hitlerem (3/3)
Pád a odkaz

00.50 Chico

20.20 Výměnamanželek XVI
Jak si poradí temperamentní
Eliška u mladé usedlé rodiny
bez jakýchkoliv zájmů a přátel?
Dokáže se Kristýna přizpůsobit
domácnosti, kde je důležitý
společně strávený čas a sport?

21.45 Survivor
Česko & Slovensko III
Survivor je hra plná nečeka-
ných zvratů, vzletů i pádů

23.45 Kriminálka
Miami VII (22, 23)
Krimiseriál (USA, 2008). Hrají:
D. Caruso, K. Alexanderová

01.50 Specialisté (11)

20.15 Polda (1)
Probuzení. Detektivní seriál
(ČR, 2016). Poručík Michal
Bříza se po dvaceti letech v kó-
matu vrací zpátky do služby.
Hrají: D. Matásek, I. Orozovič,
O. Pavelka, L. Vlasáková

21.40 Show Jana Krause
Jan Kraus, jak ho znáte,
v úspěšné show!

22.40 Show Jana Krause

23.50 Ano, šéfe!
Jsme tu proto, abyste
v hospodách nejedli blafy!

00.55 Policie v akci

20.00 O Black List
Hip hop a r’n’b

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

21.30 O unlocked
Premiový content za paywal-
lem exkluzivně ve vysílání Óčka

22.00 Naked Attraction Poland
Polská verze nahé seznamky

22.30 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



28 středa 12. června 2024

I dva Češi
Kapitán české reprezenta-
ce Roman Červenka a bran-
kář Lukáš Dostál (na sním-
ku) se dostali finálové šesti-
ce ankety o nejlepšího svě-
tového hráče sezony, kte-
rou vyhlašuje Mezinárodní
hokejová federace. Společ-
ně s úřadujícími mistry
světa jsou kandidáty
na ocenění Kevin Fiala
a Roman Josi ze Švýcarska,
Švéd Erik Karlsson a John
Tavares z Kanady. ČTK

Dnes ve finále bude
v Římě obhajovat
stříbro z Mnichova.

Oštěpař Jakub Vadlejch hlad-
ce postoupil do finále atletic-
kého mistrovství Evropy.
V kvalifikaci hodil prvním po-
kusem 83,36 metru a překo-
nal limit vypsaný na přímý
postup. Stříbrný olympijský
medailista je největší medai-
lovou nadějí české výpravy.
Do soutěže vstoupil jako

poslední z českých atletů.
V kvalifikaci se dlouho nezdr-
žel. Hladce poslal oštěp za
82 metrů, což bylo pro postu-
povou jistotu potřeba. „Je to
samozřejmě ta nejlepší cesta,
co se mohla stát. Na druhou
stranu jsem byl na sebe doce-
la naštvaný, protože ten hod
nebyl tak dobrý. Ale když uká-
zali 83 metrů, tak jsem byl
rád,“ řekl České televizi Vad-
lejch, jenž se celkově zařadil

na čtvrté místo. Kvalifikaci
vyhrál výkonem 85,01 obháj-
ce titulu Julian Weber, který
ale kvalifikační limit překo-
nal až třetím pokusem. Lídr
letošních světových tabulek
MaxDehning z Německa, kte-
rý v únoru hodil 90,20, pro-
klouzl do finále jako posled-
ní, dvanáctý výkonem 80,52.

Nikoleta Jíchová doběhla
čtvrtá na 400metrů překážek
za 54,91 sekundy, získala tře-
tí čtvrté místo české výpravy
v Římě. Výškař Jan Štefela
skončil pátý, stejně jako oště-
pařka Nikola Ogrodníková.
Desetibojař Vilém Stráský ob-
sadil desáté místo v osobním
rekordu 8088 bodů. ČTK

7
Česká obránkyně Daniela
Pejšová přišla na řadu jako
první Evropanka a sedmá
hokejistka v celkovém pořa-
dí draftu zámořské profesio-
nální PWHL. Dvojnásobnou
bronzovoumedailistku
z MS si vybral Boston. Pon-
dělním draftem prošly ještě
útočnice Klára Hymlárová
a Noemi Neubauerová.

3
Trojnásobná mistryně re-
publiky v cyklistickém závo-
du s hromadným startem
Tereza Neumanová bude
příští týden bojovat o další
titul na šampionátu v Jevíč-
ku i se zlomeninou v ruce.
Frakturu karpální kosti dla-
ně utrpěla začátkemměsíce
v závodě v Belgii. Na mis-
trovství republiky zabojuje
i o účast na olympijských
hrách v Paříži. ČTK

Oštěpař Jakub Vadlejch už získal stříbrnou medaili na všech velkých
atletických soutěžích na olympiádě a mistrovství světa i Evropy. AP

M
AF

RA

Kdo uspěje?
Veronika Malá, Mar-
kéta Jeřábková a Jana
Knedlíková jsou mezi
nominovanými na
jednotlivých postech
v anketě Evropské há-
zenkářské federace
o nejlepší hráče
a hráčky sezony.
Celkově se o ceny
uchází 110 házenká-
řů a házenkářek
z 21 zemí. ČTK

Vedení švýcarské fotbalové
reprezentace podalo u UEFA
formální stížnost na kvalitu
hrací plochy v jejich tréninko-
vé základně ve Stuttgartu,
kde se národní tým připravu-
je na mistrovství Evropy.
Podle Švýcarů teprve před

nedávnem položený povrch
na stadionu Waldau, který je
domovem týmu regionální
ligy Stuttgarter Kickers, ne-
splňuje standardy a je hrbola-
tý. „Jsme zklamaní, pro naše
potřeby je takový trávník ne-
přijatelný,“ řekl ředitel repre-
zentace Pierluigi Tami.

Na vině je špatný stav doda-
ných rolí trávníku v kombina-
ci s nepříznivými povětrnost-
ními podmínkami v minu-
lých dnech. Jako alternativa
se Švýcarům nabízel přesunu
přípravy do tréninkového
komplexu bundesligového
VfB Stuttgart, to byl ale zna-
menalo výrazně komplikova-
nější dopravu z hotelu.
Švýcaři vstoupí do evrop-

ského šampionátu sobotním
duelem proti Maďarsku v Ko-
líně nad Rýnem. Dalšími
účastníky skupiny A jsou do-
mácí Němci a Skotové. ČTK

ČÍSLA DNE

KRÁTCE

inzerce

Trávník je hrbolatý,
stěžují si Švýcaři

Vadlejchovi stačil
hned první pokus



XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

*Nezávazně doporučená spotřebitelská cena.

4 MIKROVLNNÁ
TROUBA

26.999,-

262.500,-*

3 VESTAVNÁ KUCHYNĚ
119.000,-

4 VESTAVNÁ TROUBA

18.999,-
24.990,-*

1 VESTAVNÁ KUCHYNĚ

49.990,-
124.999,-*

2 VESTAVNÁ KUCHYNĚ

64.990,-
132.500,-*

XXXL výběr
předních stran a korpusů

XXXL výběr
předních stran a korpusů

XXXL výběr
předních stran a korpusů

včetně
• relaxační opěrky
• nastavitelné opěrky hlavy• nastavitelné opěrky hlavy

kombinace potahu
z pravé kůže a potahu
se vzhledem kůže

ZDARMAdopravaamontáž
montáž 1)

včetně

1)

ve formě poukazu na příšt
í nákup

10ON TOP

na plánované kuchyně
značek Novel, C‘elina, Dieter Knoll a nověWelnova

1)50%
sleva

výpro-

dejový
hit!

2)

Vařenís Betty & Vojtou!15.06. Brno 11-14 h
16.06. Olomouc 11-14 hVaří finalistéMasterChefČesko 2022

1: Vestavná kuchyně v barvě grafitu a s prvky v dekoru dubového dřeva, velký výběr předních stran a korpusů za individuální cenu, šířka kuchyňské linky cca 260 cm, šířka boční
části cca 305 cm, 49.990,- bez spotřebičů; zadní stěna, dřez a armatura za příplatek (15660843/03) 2: Vestavná kuchyně v šedém provedení s matným povrchem a v kombinaci
s prvky v korálově červené barvě, velký výběr předních stran a korpusů za individuální cenu, šířka ostrůvku cca 155 cm, šířka kuchyňské linky cca 305 cm, šířka boční části
cca 310 cm, 64.990,- bez spotřebičů; zadní stěna, dřez a armatura za příplatek (18710130/1G) 3: Vestavná kuchyně v bílém provedení s vysokým leskem, velký výběr předních stran
a korpusů za individuální cenu, šířka kuchyňské linky cca 270 cm, šířka boční části cca 275 cm, šířka ostrůvku cca 155 cm, šířka skříňové sestavy cca 120 cm, 119.000,- bez spotře-
bičů; zadní stěna, dřez a armatura za příplatek (02100058/06) 4: Kuchyňské spotřebiče, velký výběr modelů za individuální ceny, vestavná trouba HB734G1B1, energetická třída

, Oven Assistant s hlasovým ovládáním, funkce: ecoClean, Home Connect, cookControl Plus, Š/V/H: cca 60/59/55 cm, 18.999,- mikrovlnná trouba CE732GXB1, invertorová
technologie, 10 programů, funkce: humidClean Plus, softClose, cookControl Plus, objem cca 36 l, Š/V/H: cca 46/59/56 cm, 26.999,- (08350067/05;0517/06) 5: Jídelní stůl, deska
z masivu divokého dubového dřeva, dřevěná podnož s prvky kovu, cca 90x180 cm, výška cca 75 cm, 8.999,- židle, podnož z masivu dubového dřeva, látkový potah v antracitové,
hnědé, oranžové, modré, tyrkysové a olivově zelené barvě, Š/V/H: cca 47/92/59 cm, cena za ks, 1.799,- židle s kovovou podnoží za příplatek (27480099/01;10130012/01,03-06,08)
6: Houpací židle, kovová podnož, látkový potah v šedé barvě, Š/V/H: cca 44/98/57 cm, cena za ks, 1.199,- (16340076/05) 7: Židle s područkami, podnož z masivu dubového dřeva,
látkový potah v šedé barvě, Š/V/H: cca 57/80/58 cm, cena za ks, 2.999,- (08800005/01)

5 ŽIDLE

1.799,-
4.113,-*

6 HOUPACÍ ŽIDLE

1.199,-
3.105,-*

21.283,-*

5 JÍDELNÍ STŮL
8.999,-

7.029,-*

7 ŽIDLE S PODRUČKAMI
2.999,-

1) Sleva se vztahuje na nezávazně doporučenou spotřebitelskou cenu a platí jen při nákupu plánované kuchyně v hodnotě nad 65.000 Kč bez elektrospotřebičů. Nevztahuje se na akční a výprodejové zboží a zboží
propagované v aktuální reklamě. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky. Akce se nevztahuje na kuchyňské bloky a spotřebiče. Akce doprava a montáž zdarma platí při nákupu plánované kuchyně bez elektrospo-
třebičů v hodnotě nad 65.000 Kč. Sleva 10 % ON TOP ve formě poukazu na příští nákup se počítá z ceny po odečtení slevy ,,50 % na plánované kuchyně značek Novel, C’elina, Dieter Knoll a Welnova’’. Po uplatnění slevy
nemohou být žádné další slevy poskytnuty. Akce platí pouze v obchodních domech a v Kuchyňském & interiérovém studiu XXXLutz. Akce platí 10. - 13. 06. a 17. - 20. 06. 2024. V Kuchyňském & interiérovém studiu
akce platí 10. - 23. 06. 2024. 2) Podmínky záruky viz záruční list.

Kuchyni vám rádi naplánujeme

ZDARMA!
tel.: +420 242 242 200
Po - Ne: 10:00 - 19:00 hod.

Také v největším
Kuchyňském
& interiérovém
studiu, Praha,
Galerie Butovice!

• více než 120 kuchyní
• vzorkové studio elektrospotřebičů
• jídelny • obývací pokoje
• ložnice • bytové doplňky

WOCHEN

záruka

let

n
a
vaš i nove l k

u c
h
y ň

25 2)



Všechny nabídky platí do vyprodání zásob, nejdéle však do 23. 06. 2024. Textové a tiskové
chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny v Kč včetně DPH. Chyby v letáku, meziprodej
a změny modelů vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v limitovaném
množství. Výrobky z reklamní nabídky nemusí být vystaveny ve všech obchodních domech
XXXLutz. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Impressum:
Zadavatel a zpracovatel je XLCZ Nábytek s.r.o. *Nezávazně doporučená spotřebitelská cena.

XXXLutz Praha Stodůlky, Nárožní 1390/4, 158 00 Praha 5, Tel.: 230 200 000, XXXLutz Praha Černý
Most, Chlumecká 712/8, 198 00 Praha 14, Tel.: 225 286 000, XXXLutz Brno, Splaviska 1154, 664 42 Brno,
Tel.: 518 704 000, XXXLutz Čestlice, Pražská 135, 251 01 Čestlice, Tel.: 212 200 500, XXXLutz Praha Letňany,
Veselská 709, 199 00 Praha 9, Tel.: 212 200 700, XXXLutz Plzeň, Písecká 1090/10, 326 00 Plzeň - Černice, Tel.:
378 605 100, XXXLutz Ostrava, Rudná 3185/71, 700 30 Ostrava, Tel.: 558 115 500, XXXLutz Olomouc, Kafkova 17,
779 00 Olomouc, Tel.: 587 209 700, XXXLutz Liberec, K Bauhausu 609, 460 11 Liberec, Tel.: 487 354 900, XXXLutz
České Budějovice, České Vrbné 2399, 370 11 České Budějovice Tel.: 389 603 800, Kuchyňské & interiérové studio
XXXLutz, Radlická 117, 158 00 Praha 5, Tel.: 212 200 420.
Kontaktovat nás můžete také na: infocentrum@xxxlutz.cz

navštivte nás také na:

 Textové a tiskové 
chyby vyhrazeny. Všechny ceny jsou uváděny v Kč včetně DPH. Chyby v letáku, meziprodej 
a změny modelů vyhrazeny. Všechny výrobky mohou být vydány pouze v limitovaném 
množství. Výrobky z reklamní nabídky nemusí být vystaveny ve všech obchodních domech 
XXXLutz. Přesné rozměry a návody na údržbu jsou k dostání v obchodním domě. Impressum: 

*Nezávazně doporučená spotřebitelská cena.

XXXLutz Praha Černý 
Splaviska 1154, 664 42 Brno, 

Praha Letňany, 
Písecká 1090/10, 326 00 Plzeň - Černice, Tel.: 

 Kafkova 17, 
XXXLutz 

Kuchyňské & interiérové studio 

navštivte nás také na:Aktuální
otevírací

dobu najdete
na xxxlutz.cz
24 / 7 e-shop

výpro-

dejový
hit!

1 ZAHRADNÍ SESTAVA,
4DÍLNÁ

7.999,-
13.958,-*

3 SLUNEČNÍK

499,-
934,-*

4 RELAXAČNÍ KŘESLO
S TABURETEM

15.999,-
43.227,-*

2 ZAHRADNÍ POHOVKA

17.999,-
42.335,-*

včetně
polstrovaných
sedáků

vč. opěrného
polštáře
a polstrování

na zahradní
nábytek!

1)30%
slevaVýprodej!

5 ZAHRADNÍ
SKLÁPĚCÍ ŽIDLE

1.099,-
2.248,-*

6 ZAHRADNÍ SKLÁPĚCÍ
STOLEK

1.699,-
2.975,-*

7 STOHOVATELNÉ
KŘESLO

2.599,-
4.644,-*

8 ZAHRADNÍ STŮL

9.999,-
19.097,-*

1: Zahradní sestava, masiv dřeva akácie, 4dílná: 2x křeslo, šířka cca 62 cm, sedací lavice, šířka cca 129 cm, zahradní stolek, cca 60x110 cm, výška cca 40 cm, 7.999,- za příplatek:
pléd a dekorační polštáře (27500037/09) 2: Zahradní pohovka, hliníková konstrukce, umělý ratanový výplet v přírodní barvě, Š/V/H: cca 218/127/218 cm, 17.999,- (18320001/09)
3: Slunečník, potah ze 100 % polyesteru, ocelová konstrukce v antracitové barvě, Ø cca 180 cm, 499,- (04620187/02) 4: Relaxační křeslo s taburetem, hliníková konstrukce,
polstrování s látkovým potahem v šedé barvě, Š/V/H: cca 150/150/120 cm, 15.999,- (06390004/09) 5: Zahradní sklápěcí židle, masiv dřeva akácie. šířka cca 46 cm, cena za ks,
1.099,- (27500031/11) 6: Zahradní sklápěcí stolek, masiv dřeva akácie v barvě teakového dřeva, cca 75x75 cm, výška cca 72 cm, 1.699,- (27500031/17) 7: Stohovatelné křeslo, oce-
lová konstrukce, pevný látkový potah v šedé barvě, područky z teakového dřeva, šířka cca 54 cm, 2.599,- (21060003/01) 8: Zahradní stůl, ocelová konstrukce, deska v šedé barvě
s matnou úpravou, cca 90x180 cm, výška cca 75 cm, 9.999,- (21060005/07)

1) Sleva platí na dosavadní prodejní cenu. Nevztahuje se na zboží označené Super cena, „cena snížena“, Online Only a na značku Biohort. Platí jen pro nově uskutečněné objednávky, po uplatnění slevy nemohou být
žádné další slevy poskytnuty. Pro uplatnění slevy kontaktujte naše odborné poradce. Sleva platí 10. - 24. 06. 2024 nebo do vyprodání zásob. V e-shopu sleva platí 11. - 24. 06. 2024.

Zveme vás do XXXLutz restaurace! ••• Zveme vás do XXXLutz restaurace!

XXXLutz

již11x
v ČR

XXXL DOMY NÁBYTKU.
TY S TOU ČERVENOU ŽIDLÍ.

Platí pouze

v restau
racích

XXXLutz

v Praze

a Brně.

Platí

od 10. 06.

do 23. 06.

2024

Platí pouze

v restau
racích

XXXLutz

v Praze

a Brně.

Platí

od 10. 06.

do 23. 06.

2024

Platí pouze

v restau
racích

XXXLutz

v Praze

a Brně.

Platí

od 10. 06.

do 23. 06.

2024

100,- 150,- 50,-
XXXL řízek kuřecí nebo vepřový, hranolky,
tatarská omáčka nebo kečup

Grilované filé z candáta s dušenou zeleninou,
mix bílé a divoké rýže, bylinkové máslo

Brownie s vanilkovou
zmrzlinou

Ilustrační foto. Nabídka do restaurace platí 10. - 23.06. 2024. *Dosavadní prodejní cena. Do vyprodání zásob. Naše XXXL restaurace jsou
v obchodních domech: Brno, Praha Černý Most, Praha Čestlice a Praha Stodůlky. Aktuální otevírací dobu restaurací najdete na xxxlutz.cz


